
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Střední vinařská škola Valtice, příspěvková organizace 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ŠKOLY 
 

podle ustanovením § 10, odst.3, zákona č.561/2004 Sb. (školský zákon), v platném znění, a § 

7 vyhlášky č.15/2005, kterou se stanovují náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv 

a vlastního hodnocení školy 

 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022-2023 
 

 

Zprávu zpracoval: Ing. Tomáš Javůrek, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva byla projednána v radě školy 

 

dne 7. 10. 2023 



Identifikační údaje 

 

Název školy:   Střední vinařská škola Valtice, příspěvková organizace 

 

Adresa:   691 42 Valtice, Sobotní 116 

 

Identifikátor zařízení: 600014177 

 

Právní forma:  příspěvková organizace 

 

IČO:    60680318 

 

Zřizovatel:   Jihomoravský kraj 

 

Adresa:   Žerotínovo nám. 3/5 

    601 82 Brno 

 

Ředitel:   Ing. Tomáš Javůrek 

 

Kontakty:   telefon: 519 352 402 

    fax:  519 352 221 

    e-mail:  info@svisv.cz 

    web:  http://www.svisv.cz 

 

 

Části školy a kapacita: 1. Střední škola  600  žáků 

    2. Domov mládeže  156  lůžek 

    3. Školní jídelna  300  jídel 

    4. Školní statek  neuvádí se 

 

Formy vzdělávání: 

 

a) denní studium 

b) dálkové studium 

 

Stupně vzdělávání: 

 

a) střední vzdělání s výučním listem 

b) střední vzdělání s maturitní zkouškou 

 

 

mailto:info@svisv.cz
http://www.svisv.cz/


Obory vzdělávání: 

 

 

 

4- LETÉ STUDIJNÍ OBORY ZAKONČENÉ MATURITNÍ ZKOUŠKOU 

 

VINOHRADNICTVÍ (41-42-M/01) 

 

Výuka v tomto studijním oboru je zaměřená na získání teoretických znalostí 

i praktických dovedností v oblasti vinohradnické, vinařské a ovocnářské. Odborná praxe 

probíhá ve školním hospodářství - školní agrolaboratoři, Františkánské zahradě, školním 

sklepě Venerie, školní pálenici, školní moštárně a ve školních sadech a vinicích. Kromě toho 

se praktická výuka zabezpečuje formou individuální odborné praxe ve vinařských podnicích a 

partnerských školách v Rakousku, Slovensku, Francii a Maďarsku. Škola umožňuje žákům 

získat například řidičská oprávnění k řízení motorových vozidel skupiny T, senzorické 

zkoušky podle normy EU, slevu na nákup nářadí, osvědčení k nakládání s přípravky na 

ochranu rostlin. Žáci 1. ročníku jsou pro odbornou praxi vybaveni pracovními oděvy. 

Díky jedinečnosti tohoto studijního oboru a rozkvětu vinařství v ČR najde absolvent 

okamžitě uplatnění jako vinohradník, sklepmistr, sommeliér, ovocnář, podnikatel na úseku 

vinohradnických a ovocnářských služeb nebo obchodník s vínem a technologickým 

zařízením. Studium je ukončeno maturitní zkouškou. Absolvent získává úplné střední odborné 

vzdělání a může pokračovat ve studiu na vyšší odborné škole nebo univerzitě. 

AGROPODNIKÁNÍ (41-41-M/01) 

 

Studenti získávají široký rozsah vědomostí z oboru zemědělské výroby, pěstování 

rostlin a chovu zvířat, ale i z problematiky ekonomické, právní a administrativní. Současně se 

učí využívat výpočetní techniku a pracovat se získanými informacemi. Osvojují si dovednosti 

při ubytování a stravování turistů a podnikání v cestovním ruchu.  

Odborná výuka a cvičení probíhají ve školním hospodářství, Františkánské zahradě, 

školní prodejně Rolnička, nebo ve školních sadech a vinicích. Kromě toho se praktická výuka 

zabezpečuje formou individuální odborné praxe v rekreačních zařízeních, cestovních 

KKOV NÁZEV OBORU FORMA 
DATUM 

 SCHVÁLENÍ 

UČEBNÍ 

 DOKUMENT 
ÚČINNOST 

41-52-

H/01 
Zahradník denní 28.6.2007 č.j. 12698/2007-23 od 1.9.2009 

66-51-

H/01 
Prodavač denní 28.6.2007 č.j. 12698/2007-23 od 1.9.2009 

64-41-

L/51 
Podnikání denní 3.12.2010 č.j. 31611/2010-21 od 1.9.2011 

41-41-

M/01 
Agropodnikání denní 28.6.2007 č.j. 12698/2007-23 od 1.9.2009 

41-42-

M/01 
Vinohradnictví denní 28.6.2007 č.j. 12698/2007-23 od 1.9.2009  



kancelářích a turistických informačních centrech. Praxe probíhá také v partnerském 

jezdeckém klubu.  Žáci 1. ročníku jsou pro odbornou praxi vybaveni pracovními oděvy. 

Studenti absolvují výcvik řízení motorových vozidel a získávají zdarma oprávnění 

k řízení osobního automobilu a traktoru. Naše škola spolupracuje s odbornými partnerskými 

školami v Rakousku, Francii, Slovensku a Maďarsku. Studium je ukončeno maturitní 

zkouškou. Absolvent získává úplné střední odborné vzdělání a může pokračovat ve studiu na 

vyšší odborné škole nebo univerzitě. 

 

 

3- LETÉ UČEBNÍ OBORY ZAKONČENY VÝUČNÍM LISTEM 

PRODAVAČKA (66-51-H/01) 

 

Žáci získají přehled o pěstování květin a jejich přípravě k prodeji, vázání i aranžování. 

Učí se znát podstatné vlastnosti prodávaného sortimentu zboží. Žáci mají možnost naučit se 

ovládat jednoduché účetnictví a osvojit si základní administrativní práce v prodejně. Zvládají 

informační a komunikační technologie, učí se aplikovat psychologii ve sféře obchodu 

a osvojují si zásady jednání se zákazníkem. Žáci se učí esteticky upravovat interiéry bytů, 

hotelů a veřejných prostor.  

Odborný výcvik probíhá ve školním hospodářství, Františkánské zahradě, školních 

prodejnách Rolnička a Solandra, nebo ve smluvních prodejnách květin. Vykonáním závěrečné 

zkoušky získají absolventi výuční list pro výkon povolání prodavačka květin. Po nezbytném 

zapracování mohou zastávat další obchodně provozní funkce, stát se samostatným 

obchodníkem, případně s i zvýšit vzdělání v dvouletém nástavbovém studijním oboru 

Podnikání, který nabízí naše škola. 

ZAHRADNÍK (41-52-H/01) 

 

Žáci získají základní teoretické znalosti a praktické dovednosti v zahradnických 

oborech zelinářství, květinářství, ovocnictví, sadovnictví a zpracování ovoce a zeleniny. Obor 

je rozšířen o odborné předměty vinohradnictví, vinařství a sommelierství. Během studia se 

naučí připravovat optimální podmínky pro pěstování zahradnických kultur, ovocných rostlin 

a révy vinné, množit, vysazovat, ošetřovat, hnojit a provádět ochranu rostlin. Nově také 

vyrábět, hodnotit a prodávat víno. 

Do výuky je zařazen i předmět Zahradnické stroje a zařízení, jehož náplní je oprava a údržba 

mechanizace včetně obsluhy jednoduchých zahradnických strojů. Po jeho absolvování učni 

získají řidičské oprávnění skupiny T. Nově je také možnost získat bezplatně ve 3. ročníku 

řidičské oprávnění skupiny B.  

Výuka a odborný výcvik probíhají ve školním sklepním hospodářství, Františkánské 

zahradě, školních sadech a vinicích. Jsou doplněny také zájmovými kroužky (včelařský, 

enologický, sportovní, jazykový). Žáci 1. ročníku jsou pro odborný výcvik vybaveni pracovní 

obuví a pracovními oděvy. Naše škola spolupracuje s odbornými partnerskými školami 

v Rakousku, Francii, Srbsku, Polsku, Slovensku, Slovinsku a Maďarsku. Po úspěšném 

absolvování 3. ročníku a vykonání učňovských zkoušek je absolvent připraven k výkonu 

povolání zahradník, vinohradník nebo vinař. Pro zájemce je možnost pokračovat na naší škole 

v nástavbovém studiu a získat maturitní zkoušku. 

 



2- LETÉ NÁSTAVBOVÉ STUDIUM DENNÍ STUDIUM 

PODNIKÁNÍ (64-41-L/51) 

 

Tento studijní obor, který je zakončený maturitní zkouškou, je určen absolventům 

tříletých učebních oborů. Studium je buď dvouleté nástavbové, nebo tříleté dálkové. 

Absolventi získají kompetence potřebné ke zvládání podnikatelských aktivit - ekonomiky, 

účetnictví, práva, managementu, marketingu a psychologie.  

Díky všem získaným znalostem a dovednostem mají absolventi tohoto studia velkou 

šanci uplatnit se na trhu práce, a to jak v poměru zaměstnaneckém, tak i jako samostatně 

podnikající osoby. 

 



Materiální podmínky školy 
 

Škola sídlí v samostatné dvoupodlažní budově. Vstup do školní budovy je zajištěn 

bezpečnostním kartovým systémem. V suterénu budovy se nachází šatna. Dojíždějící žáci si 

odkládají své osobní věci do zamykatelné skříňky. Zde mají uloženy přezůvky, pracovní boty 

a pracovní oděv pro praktické vyučování a laboratorní cvičení. 

 

 

 
  

V přízemí se nachází ředitelství školy, kanceláře hospodářského úseku, knihovna, 

sborovna, laboratoře pro výuku laboratorních cvičení z chemie a biologie, moderně vybavená 

agrolaboratoř používaná jak pro výuku studentů, tak i pro službu veřejnosti, provádějící 

rozbory vína, půdy, vody a nabízející absolvování základních senzorických zkoušek. 

 

 
 

V přízemí jsou také umístěny přípravny vzorků pro praktickou výuku chemických 

i biologických cvičení a také sklady chemikálií a chemického skla. Na chodbě je kopírovací 

stroj, který je celodenně žákům k dispozici. Jsou zde i nápojové automaty pro rychlé 

občerstvení.  

Ve druhém podlaží se nacházejí kabinety učitelů, kmenové učebny, učebna ICT, 

jazyková učebna a audiovizuální učebna. Kmenové učebny jsou vybaveny nábytkem, 

v některých je umístěna audiovizuální technika (zpětné projektory). Kabinety učitelů jsou 

standardně vybaveny počítači, které jsou využívány pro přípravu výuky i pro komunikaci se 

žáky a rodiči. 

 

Laboratoř pro praktickou výuku chemie a agrolaboratoř jsou standardně vybaveny 

laboratorními stoly s rozvody vody, plynu a elektřiny a zařízením na přípravu destilované 

vody. Laboratoře mají k dispozici digitální váhy, pH-metr, spektrofotometr VIS a UV, 

refraktometr, atomový absorpční spektrometr, automatické byrety, dávkovače chemikálií 

a počítače. Výsledky měření žáci zpracovávají na počítačích v protokolární podobě obsahující 

texty, tabulky a grafy. 

 



Pracovny ICT jsou vybaveny počítači propojenými v síti. Pro připojení na internet se 

využívá mail server, nicméně celá škola využívá systém Microsoft 365 a prostředí Teams pro 

sdílení výukových materiálů, výuku na dálku atd., a to ve všech předmětech výuky. Celá 

budova školy je kompletně pokryta wifi signálem pro připojení na internet. Informace o škole 

jsou pravidelně aktualizovány na webových stránkách školy.  

 

Pro výuku odborné praxe má škola k dispozici moderně vybavený školní sklep 

Venerie, kde se učí žáci jak v rámci odborné praxe, tak ve cvičeních z odborných předmětů 

vinohradnictví, zpracování hroznů a sommelierství. Od loňského roku mají žáci k dispozici 

nově zbudovanou laboratoř pro zpracování ovoce a zeleniny. 

 

 
 

Další středisko pro odbornou praxi žáků oboru vinohradnictví a agropodnikání a odborný 

výcvik učňů oboru prodavačka a zahradník je Zahradnické centrum na Františkánské zahradě. 

Toto středisko má k dispozici novou moderní budovu s prodejnou i učebnami. V přízemí je 

umístěna prodejna zahradnických potřeb, která slouží i k odbornému výcviku žáků oboru 

prodavač a agropodnikání. V prvním patře jsou pak umístěny učebny pro odborný výcvik 

oboru prodavač a zahradník. Součástí Zahradnického centra pro odbornou výuku je již 

několik let i laboratoř a učebna in-vitro. 

             

 
 

Prezentační sklepy pod Starou ředitelnou, mimo vedlejší hospodářské činnosti, slouží 

k výuce individuální praxe žáků oboru Vinohradnictví a Agropodnikání. Žáci se účastní 

propagačních a degustačních akcí školy. Učí se nabízet a propagovat produkty školy, 

uplatňují získané poznatky z odborných předmětů Vinohradnictví, Zpracování hroznů, 

Sommelierství a Vinařská turistika.  



 
 

Školní pálenice slouží mimo jiné k výuce odborné praxe a předmětu Zpracování ovoce 

a zeleniny. Žáci se zde učí, jak funguje pálení v režimu pěstitelského pálení a lihovaru.  

 

 
 

 Ke školní pálenici přiléhá zároveň relativně nové středisko - školní moštárna, 

kde se žáci učí zpracovávat a moštovat ovoce ze školních sadů. 

 

 
 

Pro odbornou praxi a odborný výcvik slouží rozsáhlé pozemky školních sadů a vinic. 

Veškeré pozemky jsou v docházkové vzdálenosti (cca 5 minut chůze) od školní budovy, což 

značně usnadňuje přesuny na jednotlivá pracoviště.  

 

 
 



Pro odbornou praxi a odborný výcvik slouží také menší agrofarma, která se nachází 

v areálu školního hospodářství a kde své zázemí našli koně, poník, drůbež i včely. 

 

 

 
 

Škola díky farmě nabízí i kroužek včelařství, kde se žáci seznamují s pravidly chovu 

včel. 

  
 

 

Pro výuku tělesné výchovy se využívá školní víceúčelová hala. Tělocvična je 

vybavena standardním cvičebním nářadím. Součástí tělocvičny je komplex šaten a sociálního 

zařízení včetně sprch. Dlouhodobým záměrem školy je vybudování víceúčelového hřiště 

s umělým povrchem v areálu školní tělocvičny tak, aby se rozšířili možnosti sportování našich 

žáků. Nejen pro výuku tělesné výuky, ale i pro volnočasové aktivity našich studentů je 

k dispozici školní posilovna s posilovacími stroji a nářadím, která se nachází v suterénu 

internátu.  

 

 
 

Velkou předností naší školy je vlastní Domov mládeže, který v posledních dvou letech 

prošel rozsáhlou rekonstrukcí vnitřního vybavení a nabízí žákům komfortní ubytování ve 

dvou až troj lůžkových pokojích. Samozřejmostí je zázemí ve formě studovny, společenské 

místnosti a knihovny Škola zajištuje žákům celodenní stravování a celou řadu volnočasových 

aktivit a kroužků. 



Personální podmínky školy 
 

Teoretickou a praktickou výuku na škole zajišťuje 42 pedagogických pracovníků, 

o žáky na Domově mládeže pečují 4 vychovatelé.  Všichni vyučující mají potřebnou 

pedagogickou i odbornou způsobilost pro předměty, které vyučují. V čele školy stojí ředitel 

a zástupci pro teoretickou výuku, výchovné poradenství a odbornou výuku. Své znalosti si 

pedagogové dále rozšiřují, prohlubují a inovují účastí na seminářích, konferencích a školeních 

v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Vzdělávací činnost školy řídí 11 metodických komisí, které spolu vzájemně 

spolupracují a do nichž jsou členové pedagogického sboru zařazeni na základě své aprobace.   

Na škole funguje výchovný poradce a metodik prevence sociálně-patologických jevů. 

O celkový chod školy a školního hospodářství se stará 27 nepedagogických pracovníků. 

 

Organizační podmínky: 
 

- studium je denní 

- výuka začíná v 8.00 hod. a končí nejpozději ve 15.25 hod., vyjma odborného výcviku, 

který začíná již 7.30 hodin 

- laboratorní cvičení a výuka odborné praxe probíhá ve vícehodinových blocích 

- delší přestávky jsou dvě (20 minutová na svačinu a 35 – 45 minutová na oběd) 

- osvěta, výchova a vzdělávání v oblasti životního prostředí a výchovy ke zdraví jsou 

realizovány především v příslušných předmětech (, rozvoj venkova, tělesná výchova, 

biologie a ekologie, chemie atp.), ale i besedami a přednáškami 

- ochrana životního prostředí je realizována v průřezovém tématu Člověk a prostředí, 

v předmětech rozvoj venkova a biologie a ekologie 

- znalosti a dovednosti související s uplatněním žáků ve světě práce jsou realizovány ve 

spolupráci s úřadem práce, vysokými školami a odbornými firmami, dále exkurzemi 

a přednáškami 

- efektivní využívání výpočetní techniky při vzdělávání, v osobním i pracovním životě 

se žáci naučí 

- při výuce výpočetní techniky, při práci na volně přístupných PC a při vytváření prací 

na PC, které byly zadány v jiných předmětech (průřezové téma ICT)  

- na výuku školy navazují projekty zadávané v jednotlivých předmětech a prezentace 

školy na veletrzích vzdělávání a na základních školách  

- ochrana člověka za mimořádných situací je probírána v úvodních hodinách odborných 

předmětů a pravidelně 1x za školní rok probíhá nácvik požárního poplachu 

 

 

Podmínky bezpečnosti práce a ochrany zdraví při vzdělávacích činnostech 
 

Škola usiluje nejen o získání vysoké úrovně znalostí, ale i prohlubování 

charakterových vlastností, k jakým patří smysl pro pořádek, uvědomělé dodržování 

bezpečnostních zásad, hygienických a zdravotních požadavků. 

Škola dodržuje podmínky bezpečnosti práce a ochrany zdraví osob při vzdělávání a při 

činnostech, které přímo se vzděláváním souvisí, popřípadě při jiných činnostech, dle platných 

právních předpisů. Zabezpečuje odborný dohled nebo přímý dozor při odborné praxi, 

nezávadný stav objektů, technických a ochranných zařízení, jejich údržbu a pravidelnou 

technickou kontrolu. 



Na začátku roku, před každými prázdninami a před každou další činností, jichž se žáci 

účastní při výuce nebo v přímé souvislosti s ní (zejména při praktické výuce a odborné praxi), 

jsou žáci prokazatelně upozorňováni nebo instruováni o možném ohrožení zdraví 

a bezpečnosti. Žáci jsou seznámeni se školním řádem, zásadami bezpečného chování, 

případně s ustanoveními konkrétních právních norem k zajištění BOZP. 

Pravidelně jedenkrát během školního roku probíhá požární cvičení. V předepsaných 

intervalech se provádí BOZP a PO všech zaměstnanců školy. Každé tři roky se zaměstnanci 

podrobují preventivní lékařské prohlídce. Škola zlepšuje pracovní prostředí podle 

hygienických předpisů. Třídy se naplňují do počtu 30 žáků, v odůvodněných případech je 

možný i vyšší počet, maximálně však 33. 

 Praktické vyučování se uskutečňuje ve škole, třídy se dělí na skupiny. Počet skupin 

a počet žáků ve skupině je určen podle podmínek školy a charakteru vyučování, v laboratořích 

nepřesahuje počet 16 žáků. V praxi a v laboratořích se důsledně dbá na nutnost používání 

pracovního oděvu, ochranných brýlí a dalších ochranných pomůcek. Sleduje se dodržování 

laboratorního řádu a zásad bezpečnosti práce. Škola eviduje a registruje školní úrazy a jejich 

odškodňování, sleduje školní úrazovost. 

Ve škole je dodržován soulad časové náročnosti vzdělávání podle ŠVP s počtem 

povinných vyučovacích hodin stanovených v RVP, který respektuje fyziologické a psychické 

potřeby žáků, podmínky a obsah vzdělávání. 

Škola zabezpečuje ochranu žáků před násilím, šikanou a jinými společensky 

negativními jevy. Usiluje o vytvoření prostředí a podmínek podporujících zdraví ve smyslu 

národního programu Zdraví pro 21. století. 

 

Spolupráce se sociálními partnery 
 

Spolupráce se sociálními partnery je velmi důležitou součástí života školy. Poskytuje 

možnost seznámit žáky s pracovišti v rámci odborných exkurzí a absolvovat odbornou praxi. 

Právě na těchto pracovištích často nacházejí naši absolventi profesní uplatnění. 

Zástupci sociálních nás informují o aktuálních požadavcích na kompetence našich 

absolventů v zájmu jejich uplatnění na trhu práce. Sociálními partnery školy jsou zemědělské, 

potravinářské podniky, instituce, občanská a zájmová sdružení, města. Konkrétně jde o:  

města Valtice a Mikulov, Národní vinařské centrum, Svaz vinařů ČR, Zahradnická fakulta 

MU Brno, Vinné sklepy Valtice a.s., Vinařství Budín Valtice, Annovíno Lednice, BS 

Vinařské potřeby Velké Bílovice, KIMEX Paskov, CIME-M Pelhřimov, BRICOL Valtice, , 

Ovocnářská unie ČR, Moravín - svaz moravských vinařů, redakce časopisu Vinařský obzor, 

Národní zemědělské muzeum Valtice, Prodejny květin Henke Valtice a Květiny Pálka 

Břeclav, Turistické a informační centrum Valtice, Lednice a Mikulov, ABC Kovopit Bystřice 

nad Perštejnem, Svaz vinařů ČR, Vinařské centrum Valtice o.p.s., Vinařská akademie Valtice, 

Společnost Valtické vinné trhy a další. 

Podněty, rady a požadavky sociálních partnerů poskytují škole cenné informace 

v oblasti profilu absolventa, učebního plánu, skladby předmětů a jejich obsahové náplně.  

 V roce 2005 byla na škole zřízena školská rada v souladu s §167 odst. 1 a 2 zákona 

č. 561/2006 sb. Od 20.1.2012 byl zvýšen počet členů školské rady na 9 členů. Školskou radu 

tvoří 3 zástupci zřizovatele, 3 zástupci pedagogického sboru, 2 zástupci z řad rodičů našich 

žáků a 1 student.  Školská rada schvaluje řády a směrnice týkající se provozu školy, výroční 

zprávy o činnosti školy a pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků.  

 

 



Partnerské a družební školy ze zahraničí 
 

Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska Modra, Slovensko 

Lycée Professionnel Agricole de Riscle, France 

Landwirtschftliche Fachschule Mistelbach, Rakousko  

Höhere Bundeslehranstalt und Bundesamt für Wein- und Obstbau Klosterneuburg, Rakousko 

 

 

Školská rada 
 

 

Složení rady školy od 13. 10. 2022 

 

1. jmenovaní zástupci zřizovatele  Vojtěch Matoušek 

Ing. Pavlína Vlková 

Mgr. Josef Vališ 

2. volený zástupce rodičů   Petr Procházka 

      Bc. Michal Brychta 

3. volený zástupce zletilých žáků  David Stára 

4. volení zástupce pedagog. pracovníků Ing. Miroslav Svoboda 

      Mgr. Miroslava Pekárková 

      Ing. Ivana Machovcová 

 

 

Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

Ve školním roce 2020/2021 proběhlo šetření ČŠI v rámci maturitní zkoušky 

a informační. Šetření s ohledem na činnost školy v rámci distanční výuky. Při obou šetřeních 

nebyly zjištěny žádné nedostatky, naopak, ČŠI hodnotila činnost školy velmi kladně. 



Seznam tříd a třídních učitelů 
 

UČEBNÍ OBORY 1.PZ Ing. Květa Charuzová 

 2.PZ Ing. Miroslava Tomková 

 3.PZ  Mgr. Ludmila Marcinčáková   

   

 

STUDIJNÍ OBORY: 1.AA Ing. Jitka Chromečková 

 1.AB Mgr. Martina Forejtníková 

 1.BB Mgr. Renata Kopřivová 

 1.N Ing. Pavla Vandlíková  

 2.AA Ing. Marta Vítková    

 2.A PhDr. Han Kiliánová 

 2.B Mgr. Miroslava Pekárková 

 2.N Ing. Eva Tučková  
 3.A Ing. Miroslav Jícha 

 3.B PhDr. Petra Manišová 

 4.AA Ing. Miroslav Svoboda  

 4.AB Ing. Lubomír Varga  

        

  

Pedagogičtí pracovníci školy 
 

Božena Fialová, mistrová OV 

Ing. Petr Hřebačka, učitel odborných předmětů – SZ, IP, AUTOŠKOLA 

Mgr. Ivana Hřibová, zástupce ředitele pro praktické vyučování, učitelka odborných 

předmětů – VT, ZŽP 

Mgr. Martina Forejtníková, učitelka všeobecně vzdělávacích předmětů – AJ, AJK 

Ing. Květa Charůzová, učitelka odborných předmětů – OVO, BIE, RV, UP 

Ing. Jitka Chromečková, učitelka odborných předmětů – BIE, VINH, OZ, UP 

Bc. Ivana Janíková, učitelka odborných předmětů a mistrová OV– OBP, UP, VAZ, ON 

Ing. Tomáš Javůrek, ředitel školy, učitel odborných předmětů – SOM 

Ing. Miroslav Jícha, učitel odborných předmětů – OVO, VČE, UP 

Petra Kardosová, učitelka odborných předmětů a odborné praxe – CHZ, IP 

PhDr. Hana Kiliánová, učitelka všeobecně vzdělávacích předmětů – ČJ, D, OZ 

Mgr. Renata Kopřivová, učitelka všeobecně vzdělávacích předmětů – AJ 

Mgr. Michal Kostka, učitel odborných předmětů – MV, SZ, AUTOŠKOLA 

Ing. Jan Kowolowski, učitel odborných předmětů – ZEL, TPR, UP 

Ing. Ivana Machovcová, učitelka odborných předmětů – MAT, KV, ZBO 



PhDr. Petra Manišová, učitelka všeobecně vzdělávacích předmětů – ČJ, OZ 

Mgr. Ludmila Marcinčáková, učitelka odborných předmětů – EKP, EKO, EAP, PRX 

Ing. Kateřina Michálková, učitelka všeobecně vzdělávacích předmětů – CH, MAT, F 

Regína Michalová, mistrová OV 

Lenka Moore, učitelka všeobecně vzdělávacích předmětů – AJ 

Mgr. Monika Nešporová, učitelka všeobecně vzdělávacích a odborných předmětů – ICT, 

ADP, PK 

Ing. Zbyněk Oslzlý, agronom, učitel odborné praxe – UP, IP 

Mgr. Miroslava Pekárková, učitelka všeobecně vzdělávacích předmětů – TV, Z, OZ 

Mgr. Zuzana Podsedníková, učitelka všeobecně vzdělávacích předmětů – AJ 

Mgr. Adam Jan Polášek, zástupce ředitele školy, učitel všeobecně vzdělávacích 

předmětů – TV 

Ing. Jana Poláchová, učitelka odborných předmětů – EKP, MAM 

Ing. Marie Procházková, učitelka všeobecně vzdělávacích a odborných předmětů – CH, 

BIE, ČJ, TV, ON 

Ing. Radka Puchnerová, mistrová OV 

Mgr. Jana Riegerová, zástupce ředitele školy, učitelka všeobecně vzdělávacích předmětů 

– AJ, AJK 

Přemysl Rucki, učitel praktických výuky – SP, IP 

Ing. Daniel Seriš, učitel odborných předmětů – ZOZ, D 

Ing. Miroslav Svoboda, učitel odborných předmětů – OR, NPR, ON, OPO 

Mgr. Michal Šťastný, učitel všeobecně vzdělávacích předmětů – ICT, F, OZ, KVS, UK 

Martin Tomaštík, učitel praktických výuky – IP 

Ing. Miroslava Tomková, učitelka odborných předmětů – BIE, SAD, TV, IP 

Ing. Eva Tučková, učitelka všeobecně vzdělávacích předmětů – MAT 

Ing. Pavla Vandlíková, učitelka odborných předmětů – MAT, DEV, UČT, POEK 

Ing. Lubomír Varga, učitel odborných předmětů – VIN, ZPH, ZRP, UP 

Ing. Marta Vítková, učitelka odborných předmětů – VINH, SOM, CH, ZPH 

 

Vychovatelé Domova mládeže 
 

Roman Penčák, vedoucí vychovatel  

Eva Hřibová, vychovatelka 

Eva Valečková, vychovatelka 

Jitka Suchomelová, vychovatelka 



Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Ředitel Střední vinařské školy Valtice, příspěvková organizace, Sobotní 116, Valtice vydává 

v souladu s § 24 zákona č.563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a vyhlášky 317/2005 

Sb., o dalším vzdělání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému 

pedagogických pracovníků, v platném znění Plán dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků 

 

Účel 

Na základě tohoto plánu je organizován průběh a podmínky následujících forem dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků: 

• institucionální formy (studium, účast na školeních, seminářích apod.) 

poskytované vysokými školami a akreditovanými vzdělávacími institucemi, 

• další vzdělávání formou samostudia (termíny a rozsah v souladu s legislativou 

určuje ZŘ TV). 

 

Základní podmínky dalšího vzdělávaní 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bude organizováno na základě těchto principů: 

• rovnost příležitostí a zákaz diskriminace – každý z pedagogických pracovníků má 

stejnou možnost účasti na těch formách a druzích dalšího vzdělávání, které jsou 

zahrnuty v tomto plánu při současném dodržení všech podmínek stanovených tímto 

plánem. 

• potřeby školy – základním parametrem pro výběr konkrétní formy nebo dalšího 

vzdělávání jsou skutečné potřeby školy; tyto potřeby jsou vyjádřeny v rámci tohoto 

plánu dalšího vzdělávání; 

• rozpočet školy – výběr a realizace jednotlivých vzdělávacích aktivit, stejně jako 

organizace celého systému dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků školy 

vychází z rozpočtových možností školy a těmto se podřizuje; 

• studijní zájmy pedagogických pracovníků – při dodržení předchozích principů 

a podmínek jsou pro výběr konkrétní formy nebo druhu dalšího vzdělávání určující 

studijní zájmy jednotlivých pedagogických pracovníků. 

 

Konkrétní formy a druhy dalšího vzdělávání 

Průběžné vzdělávání 

Tvoří obsah vzdělávání směřujícího k prohlubování kvalifikace zaměstnance ve smyslu 

§ 230 zákoníku práce a § 24, odst. 1 zákona č. 563/2004 Sb. v platném znění. 

Průběžné vzdělávání je realizováno vzdělávacími aktivitami vedoucími k udržování, 

obnovování, upevnění a doplnění kvalifikace pedagogického pracovníka. 

Hlavní formou průběžného vzdělávání je účast pedagogického pracovníka na kursech 

a seminářích v min. rozsahu 4 vyučovacích hodin. Možné jsou i další formy průběžného 

vzdělávání. 

Obsahem průběžného vzdělávání jsou zejména: 

- nové poznatky z oborů pedagogických a psychologických disciplín, nové poznatky z 

oborů souvisejících s vyučovanými předměty oboru Vinohradnictví, Agropodnikání, 

Podnikání a tříletých oborů Zahradník a Prodavačka 

- proškolení k maturitní zkoušce zadavatel, hodnotitel a maturitní komisař 

- výchovné a kariérové poradenství a prevence sociálně patologických jevů 



- environmentální vzdělávání  

- bezpečnost a ochrana zdraví při práci  

- právo, ekonomika, řízení  

- jazykové vzdělávání  

- práce s ICT  

- sportovní kvalifikace 

- odborné vzdělávání (semináře odborných asociací apod.)  

 

V souladu s ustanovením § 230 zákoníku práce je účast některé z uvedených forem 

průběžného vzdělávání, kterou pedagogickému pracovníku nařídí ředitel školy, pro tohoto 

pracovníka povinná. 

 

Vzdělání vedoucí ke zvýšení kvalifikace 

Mezi vzdělávací aktivity, jimiž si pedagogický pracovník zvyšuje odbornou kvalifikaci, patří 

také studium vedoucí k získání a rozšíření kvalifikace. Škola bude podporovat následující 

formy a druhy dalšího vzdělávání vedoucího ke zvýšení kvalifikace: 

 

Studium v oblasti pedagogických věd 

V rámci tohoto vzdělávání je stanovena potřeba školy dosáhnout plné odborné kvalifikace 

u následujících pedagogických pozic: 

• učitel všeobecně vzdělávacích předmětů  

• učitel cizích jazyků  

• učitel odborných předmětů  

• učitel odborného výcviku  

 

V uvedených případech bude škola podporovat studium v bakalářských a magisterských 

studijních programech vedoucích k dosažení plné kvalifikace podle zákona č. 563/2004 Sb. 

 

Studium pedagogiky 

V rámci tohoto vzdělávání je stanovena potřeba školy dosáhnout plné odborné kvalifikace 

u následujících pedagogických pozic: 

• učitel odborných předmětů 

• učitel odborného výcviku 

V uvedených případech bude škola podporovat studium pedagogiky v rámci akreditovaných 

vzdělávacích programů vysokých škol (programy celoživotního vzdělávání) a akreditovaných 

vzdělávacích programů dalších vzdělávacích institucí vedoucích k dosažení plné kvalifikace 

podle zákona č. 563/2004 Sb. 

 

Funkční studium pro ředitele školy 

V rámci tohoto vzdělávání je stanovena potřeba školy dosáhnout u ředitele školy předpoklady 

pro výkon funkce podle § 5 zákona č. 563/2004 Sb. V tomto případě bude škola podporovat 

studium pro ředitele školy v akreditovaném vzdělávacím programu vysoké školy nebo jiného 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

Studium k rozšíření odborné kvalifikace 

V rámci tohoto vzdělávání je stanovena potřeba školy dosáhnout plné odborné kvalifikace 

u následujících pedagogických pozic: 

• učitel odborných předmětů – zvýšení odborné kvalifikace 

V uvedených případech bude škola podporovat studium v rámci akreditovaných vzdělávacích 



programů vysokých škol (programy celoživotního vzdělávání) vedoucích k dosažení 

odpovídající kvalifikace podle zákona č. 563/2004 Sb. nebo ke způsobilosti vyučovat další 

předměty. 

 

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

V rámci stanovených principů bude škola podporovat konkrétní formy a druhy dalšího 

vzdělávání: 

 

1. Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky 

V rámci tohoto vzdělávání je stanovena potřeba školy dosáhnout dalších kvalifikačních 

předpokladů u následujících pedagogických pozic: 

• ředitele školy  

• zástupce ředitele školy  

V uvedených případech bude škola podporovat studium v rámci akreditovaných vzdělávacích 

programů vysokých škol (programy celoživotního vzdělávání). 

 

2. Studium pro výchovné poradce 

V rámci tohoto vzdělávání je stanovena potřeba školy dosáhnout plné odborné kvalifikace 

u výchovného poradce absolvováním předepsané formy dalšího vzdělávání podle vyhlášky 

č. 317/2005 Sb. 

 

3. Studium k výkonu specializovaných činností 

V rámci tohoto vzdělávání je stanovena potřeba školy dosáhnout dalších kvalifikačních 

předpokladů u následujících pedagogických pozic: 

• koordinace v oblasti informačních a komunikačních technologií – učitel výpočetní 

techniky 

• prevence sociálně patologických jevů – metodik prevence 

 

V uvedených případech bude škola podporovat studium v rámci akreditovaných vzdělávacích 

programů vysokých škol (programy celoživotního vzdělávání) a akreditovaných vzdělávacích 

programů jiných vzdělávacích institucí vedoucích k dosažení dalších kvalifikačních 

předpokladů podle vyhlášky č. 317/2005 Sb. 

 



Plán dalšího vzdělávání na rok 2022/2023 
 

Pedagogičtí pracovníci mají na základě § 24, odst. 1, zákona 563/2004 Sb., zákon o 

pedagogických pracovnících „ po dobu výkonu své pedagogické činnosti povinnost dalšího 

vzdělávání, kterým si obnovují, upevňují a doplňují kvalifikaci“ 

Požadavky: 

Vysokoškolské 

studium 

Bc. Ivana Janíková Studium VŠ – zahradnická fakulta 

Další vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků 

Všichni pedagogičtí 

pracovníci 

 

Absolvování vzdělávacího semináře 

s ohledem na vyučované předměty 

Osobnostní a profesní rozvoj pedagogů 

Vzdělávání třídních učitelů 

Tvorba týmu a týmová spolupráce 

Samostudium 

(zejména v době 

vedlejších 

prázdnin) 

Všichni učitelé Studium k maturitní zkoušce s ohledem 

na vyučované předměty 

Didaktická příprava 

Příprava využití ICT ve výuce se 

zaměřením na nové technologie 

Další vzdělávání 

vedoucích 

pracovníků 

 Školská legislativa, Managment školy, 

Tvorba týmu a týmová spolupráce, Vize 

školy, Leadership 

 

 

Vyhodnocení plánu dalšího vzdělávání 
 

Učitel Vzdělávání Splnění 

nesplnění 

Poznámka 

Bc. Ivana Janíková Vysokoškolské studium Dokončeno 

studium 

magisterského 

stupně 

 

Ing. Tomáš Javůrek,  

Mgr. Adam Jan Polášek, 

Mgr. Jana Riegerová 

Mgr. Ivana Hřibová 

Školská legislativa, 

Managment školy, Tvorba 

týmu a týmová spolupráce, 

Vize školy, Leadership 

 

Ano 

 

Pedagogičtí pracovníci 

 

Odborné vzdělávání 

Tvorba týmu a týmová 

spolupráce 

Ano  

 

Třídní učitelé Komunikace ve třídě Ano  

 



Zpráva o činnosti výchovného poradce školní rok 2022/2023 
 

- Pravidelné setkávání ŠPP  

- Poskytnutí informací studentům prvních ročníků o funkci výchovného poradce 

- Od března 2023 – školní psycholog, 8 hod/měsíc, individuální konzultace, práce 

s problémovými třídami 

- Dotazníkové šetření – prosinec 2022, Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, Determinanty 

autoregulace učení žáků středních škol  jak se studenti maturitních oborů dokáží 

připravovat na výuku, jak si myslí, že jsou v tomto úspěšní či neúspěšní, vyhodnocení, 

žákům zaslány info – jak se učit na SŠ 

- Spolupráce s metodikem prevence (průběžně) 

- Konzultace s rodiči (průběžně) 

- Vypracována analýza doposud poskytovaných poradenských služeb na škole, na základě 

této analýzy zpracován plán činností ŠPP na šk.rok 2023/24  

 

Práce s žáky se SVP 

- Soustřeďování odborných zpráv o žácích s SVP a jejich evidence 

- Práce s žáky se  

- Vypracování IVP a jeho vyhodnocení – IVP poskytnut 4 studentům (3 x  na lékařské 

doporučení, 1 z jiných důvodů) 

- Informování pedagogických pracovníků o žácích s SVP 

- Spolupráce s PPP - průběžně 

- Spolupráce se všemi pedagogickými i nepedagogickými pracovníky školy 

- Úzká spolupráce s třídními učiteli (průběžně) 

 

Kariérové poradenství 

- Individuální poradenská činnost studentům se zájmem o další vzdělání  

- Zprostředkování informací o VŠ a VOŠ (průběžné zasílání informací přes IS Edukit) 

- Informace o veletrhu Gaudeamus Brno (průběžné zasílání informací přes IS Edukit) 

- Informace studentům o státní maturitě 4 ročníky (průběžně) 

- Přednášky odborníků z praxe – v rámci projektu iKAPII 

- Den otevřených dveří 4x pro žáky ZŠ, workshopy pro ZŠ 8x, Den školy pro veřejnost 

- Žákovská portfolia – budou zavedeny od příštího školního roku, vypracováno ve 

spolupráci s JCMM Brno 

 

Práce s nadanými žáky 

- činnost kroužků - Polytechniky pro motivované, in-vitro a Včelařství, soutěže v řezu révy 

vinné a ovocných stromů, projekt JA ve třídě 1N, projekt do Světa2023! 

 

 

 



Prevence školní neúspěšnosti 

- zapojení VP a MP v projektu FF MU Neúspěšný maturant, úspěch – 1 maturant zapojen do 

vzdělávání (úspěšné zvládnutí MZ a ZZ) 

 

Ostatní činnosti 

- dokončeno studium výchovného poradenství na FF MU Brno 

 

 

Ve Valticích 30.6.2023     Vypracovala: Mgr. Jana Riegerová 

 

 

 

Závěrečná zpráva metodika prevence SPJ 
 

SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI A ORGANIZACEMI: 

zařízení   forma spolupráce (řešení situace, 

prevence apod.) 

Pedagogicko psychologická 

poradna ANO  
Řešení situace s žáky s SVP a 

konzultace 

Středisko výchovné péče 
 NE 

 

 

Speciálně pedagogické 

centrum  NE 
 

 

Policie ČR 
ANO  

Řešení situace s drogově závislým 

žákem, nábor nových zaměstnanců 

z řad našich maturantů 

 

Městská policie 
 NE 

 

 

Hygienická stanice 
 NE 

 

Odbor sociálně právní 

ochrany dětí a mládeže  

/“sociálka“/ 

ANO  
Podání podnětu na práci s rodinou 

žákyně 

Odborníci… 
ANO  

Psycholožka jako součást našeho 

týmu na zkrácený úvazek 8 hodin 

měsíčně 

 

Jiné – ISNA-MSE®, z. s. 

 ANO 

 

 
Poskytnutí osobní konzultace 

s třídou, ve které se řešila šikana 

 

 

 



 

 

Realizace školy programu/projektu  (projekty/programy s vazbou na prevenci)  

 

Vyhlašovatel 

progr./projektu 

Realizátor 

progr./projektu 

 

Název programu/projektu Finanční zdroj                 
(např.  EU,  MŠMT,    

kraj, obec, apod.) 

JMK Brno ISNA-MSE®, z. s. Bezpečně na vinařské škole JMK Brno 

    

    

    

    

 

Očekávání a požadavky školy (ŘŠ, ŠMP, VP, další pedagogové) od 
pracovníků PPP  
 

Břeclav – Po distanční výuce byl nárust potíží žáků v oblasti jejich psychiky, v oblasti jejich 

znovuzačlenění do třídního kolektivu, mnoho z nich z těchto důvodů žádalo o IVP. My 

nemáme, bohužel, kam žáky odkazovat, protože všechny pomáhající instituce jsou přetížené, 

čekací doba 3 měsíce je v akutních případech neefektivní. V rámci následné prevence 

proběhly v prosinci 2022 preventivní programy s ISNA-MSE®, z. s., tato instituce pak 

některým našim studentům poskytla placené online terapie, protože se zde odhalilo mnoho 

případů sebepoškozování a jiných více závažných obtíží našich žáků. Od dubna 2023 jsme 

zaměstnávali paní psycholožku Martinu Stávkovou na částečný úvazek. Byla zcela vytížena. 

Psychologa bychom tu potřebovali na plný úvazek, žáků s různými psychickými obtížemi je 

čím dál více. 

 

Od metodika PPP  Břeclav   telefonická i mailová komunikace s mojí vedoucí paní Mgr. 

Helenou Adamusovou je vždy velmi přínosná.  

 

Vzdělávání o které bych měl /a/ zájem v roce 2023/24? Adaptační kurz pro pedagogy  

 

Spokojenost se semináři realizovanými pro pedagogy: Na naší škole jsme  

Realizovali jeden seminář pro nově příchozí i stávající kolegy v rámci projektu iKAP II. 

Objev svůj talent. Byl realizován institucí JCMM Brno a všichni byli velmi spokojení. 

 

Spokojenost s programy realizovanými pro žáky: První zářijové dny proběhl výjezdní 

adaptační kurz pro žáky prvních ročníků, který se velmi povedl, s realizací pomohla 

organizace ISNA-MSE®, z. s.. Díky projektu Bezpečně na vinařské škole se mohla uskutečnit 

také následná prevence pro všechny ostatní ročníky/třídy naší školy.  

 

Aktivity  on-line (třídnické hodiny, rodičovské schůzky, výchovné komise, semináře, 

preventivní programy a jiné….: 

Ve škole jsme zavedli pravidelné třídnické hodiny (jednou měsíčně), učitelé dostali mnoho 

podkladů jak se žáky pracovat. 

 

 

Žáky, studenty: Bezpečně na vinařské školy = adaptační kurz pro žáky prvních ročníků 

 



Pedagogy: nic 

 

Pro rodiče: třídní schůzky, ples školy 24. 2. 2023, Den školy 11. 6. 2023, třídní schůzky pro 

rodiče budoucích žáků prvního ročníku 29. 6. 2023 

 

 

 

Datum: 4. 7. 2023   Zpracovala: PhDr. Petra Manišová 



PLÁN ČINNOSTI ŠKOLY NA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

ZÁŘÍ 2022 
1. 9. Zahájení nového školního roku                              

6. 9. – 8. 9. Adaptační pobyt pro žáky 1. ročníků, Jeseníky 

8. 9. – 9. 9. Zkoušky profilové části MZ, podzimní termín 

16. 9. Písemné závěrečné zkoušky, podzimní termín 

20. 9. – 21. 9. Závěrečné zkoušky, podzimní termín 

29. 9. – 2. 10. Flora Olomouc 2022 

ŘÍJEN 2022 
1. 10. VINOBRANÍ - školní slavnost 

3. 10. Ředitelské volno – náhrada za Vinobraní 

5. 10. – 6. 10. Veletrh vzdělávání Hodonín 

19. 10. - 20. 10. XXV. Veletrh středních škol Břeclav 

11. 10. – 15. 10. Individuální praxe ve vinařských podnicích tř. 4.AA, 4.AB, 2.N 

25. 10. Školení pro nakládání s chemickými prostředky pro ochranu rostlin 

26. a 27. 10. podzimní prázdniny 

LISTOPAD 2022 
9. 11. Hodnotící pedagogická rada za 1. Čtvrtletí, 12.30 hod. 

9. 11. Třídní schůzky 15.30 - 17.00 hod. 

11. 11.  Svatomartinské slavnosti 

11. 11. - 12. 11. Dny otevřených dveří 

26. 11. Den otevřených dveří 

PROSINEC 2022 
do 2. 12. Podání přihlášek k maturitní zkoušce pro jarní období  

15. 12. – 18. 12. Vánoční výstava 

16. 12. Vánoční zastavení – představení vánoční výstavy se svařákem 

16. 12. – 17.12. Dny otevřených dveří 

19. 12. Projektový den 

20. 12.  Vánoční bruslení 

21. 12. Vinařka hledá talent 

22. 12.  Vánoční turnaj ve florbale – městská hala 

23. 12. – 2. 1. Vánoční prázdniny 

LEDEN 2023 
3. 1. Zahájení vyučování po vánočních prázdninách 

13. 1. – 14. 1. Dny otevřených dveří 

15.1. – 20.1. Lyžařský výcvikový kurz, 1. ročníky 

21. 1. Uzavření klasifikace za 1. pololetí 

23. – 27. 1. Barmanský kurz 

25.1. Pololetní pedagogická rada 

31. 1. Vydávání vysvědčení za 1. pololetí 

ÚNOR 2023 
2. 2. Ukončení prací na „6-ti hektarovce“, hodnocení, klasifikace 

3. 2. Jednodenní pololetní prázdniny 

6. 2. – 10. 2. Praxe ve vinařských podnicích - 1.N 

8. 2. Mezinárodní vinařská konference, Centrum Excelence 

9. 2. Soutěž v řezu révy vinné 

13. 2. – 17. 2. Praxe ve vinařských podnicích - 4.AA, 4.AB 



16. 2. Hodnocení rodičovských vín 

20. – 21. 2. Kurz Barista 

24. 2. Reprezentační ples školy, zámek Valtice 

BŘEZEN 2023 
27. 2. – 10. 3. Výměnná praxe studentů Vinařské školy a Klosterneuburgu 

do 1. 3. Příjem přihlášek ke studiu na SVIŠ Valtice 

6. 3. – 10. 3. Volno za prázdninovou praxi – 1.AA, 1.AB, 1.BB, 1.Z, 2.B 

13. 3. - 73. 3. Jarní prázdniny 

20. 3. – 24. 3. Volno za prázdninovou praxi – 2.A, 2.AA, 2.Z, 3.A, 3.B 

upřesní se Juvenale 2023, soutěž Královna vín České republiky 

DUBEN 2023 
6. 4. Velikonoční prázdniny 

11. 4. Písemná práce společné části MZ – český jazyk 

12. 4. Písemná práce společné části MZ – anglický jazyk 

13.4. 1. řádný termín jednotných testů v rámci přijímacího řízení 

14.4. 2. řádný termín jednotných testů v rámci přijímacího řízení 

17. – 21. 4. Odborná exkurze Holandsko 

19. 4. Hodnotící pedagogická rada za 3. čtvrtletí, 12.30 hod. 

19. 4. Třídní schůzky 15.30 - 17.00 hod. 

20. 4. - 23. 4. Flora Olomouc 2022 

22. 4. Výsledky 1. kola přijímacího řízení ke studiu – učební obory 

22.4. Uzavření klasifikace u maturitních ročníků 

28. 4. Poslední den výuky u maturitních ročníků  

29.4. Výsledky 1. Kola přijímacího řízení ke studiu – maturitní obory 

KVĚTEN 2023 
1.5. 2. kolo přijímacího řízení ke studiu – všechny obory 

2.5. – 5.5. Didaktické testy a písemné práce společné části MZ  

5. 5. – 6. 5. Valtické vinné trhy 

9. 5. – 15. 5. Praktické maturitní zkoušky 4.AA, 4.AB, 2.N   

10.5. 1. náhradní termín jednotných testů v rámci přijímacího řízení 

11.5. 2. náhradní termín jednotných testů v rámci přijímacího řízení 

15. 5. Výsledky 2. Kola přijímacího řízení ke studiu - všechny obory 

24. 5. Uzavření klasifikace 3.PZ 

31.5. Poslední den výuky 3.PZ 

22. 5. – 26. 5. Ústní zkoušky společné a profilové části MZ 4.AA 

17. 5. – 18. 5. Ústní zkoušky společné a profilové části MZ 4.AB a 2.N 

ČERVEN 2023 
Upřesní se Písemná část závěrečné zkoušky 3.PZ 

Upřesní se Praktická část závěrečné zkoušky 3.PZ 

Upřesní se Ústní část závěrečné zkoušky 3.PZ 

10. 6. Den školy 

26. 6. – 29. 6. Odborné exkurze 

23. 6. Uzavření klasifikace za 2. Pololetí 

23. 6. Hodnotící pedagogická rada za 2. Pololetí 

26. 6.  Podání přihlášek řediteli školy k MZ pro podzimní období 

30. 6. Konec školního vyučování, vydávání vysvědčení 

ČERVENEC - SRPEN 2023 
1. 7. – 31. 8. Hlavní prázdniny, prázdninová praxe dle rozpisu 



Podmínky a kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2022/2023 
V souladu s ustanovením § 59 a § 60 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném, vzdělávání (školský zákon) v platném znění a vyhlášky 

MŠMT č. 353/2016 Sb., která upravuje podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke 

vzdělávání ve středních školách, stanovuji kritéria přijímacího řízení do 1. ročníku oboru 

vzdělávání takto: 
 

Počty přijímaných žáků v jednotlivých oborech: 

Kód oboru  Název oboru  Délka    Forma Počet přijímaných 

žáků 

41-42-M/01 Vinohradnictví 4 denní 45 

41-41-M/01 

Agropodnikání se 

zaměřením na vinařskou 

turistiku a sommelierství 

4 denní 30 

41-52-H/01 

Zahradník se zaměřením 

na vinohradnictví a 

vinařství 

3 denní 30 

66-51-H/01 

Prodavač se zaměřením 

na aranžování a prodej 

květin 

3 denní 15 

64-41-L/51 Podnikání 2 
nástavbové 

denní 
30 

Organizace a termíny: 

• odevzdání přihlášky uchazeče přímo ve škole do 1. 3. 2022 (možno i zaslat poštou) 

• přihlášku nechat potvrdit na aktuální základní škole (IZO, razítko a podpis) 

• přihláška musí být podepsaná žákem i rodičem a lékařem potvrzena způsobilost ke 

studiu 

• na přihlášce je nutné uvést aktuální email pro pozdější komunikaci 

• pro první kolo přijímacího řízení mohou být podány dvě přihlášky (např. dvě přihlášky 

na dvě různé střední školy nebo dvě přihlášky na dva různé obory vzdělání na jedné 

střední škole) 

• přihlášku je možno vytisknout ze stránek školy: www.svisv.cz 

http://www.svisv.cz/


Na Střední vinařské škole Valtice, příspěvkové organizaci se přijímací zkouška týká níže 

uvedených oborů vzdělávání s maturitní zkouškou: 

• Vinohradnictví     41-42-M/01 

• Agropodnikání     41-41-M/01 

Konání jednotné přijímací zkoušky v rámci 1. kola příjímacího řízení do oborů 

vzdělávání s maturitní zkouškou:  

První termín jednotné přijímací zkoušky 12. dubna 2022 

Druhý termín jednotné přijímací zkoušky 13. dubna 2022 

Náhradní termín jednotné přijímací zkoušky 10. a 11. května 2022 

 

Ke konání přijímací zkoušky dostane uchazeč vždy s předstihem od střední školy pozvánku 

s přiděleným registračním číslem. 

Uchazeč se dostaví vždy pouze na jeden termín přijímací zkoušky. 

 

Kritéria přijímacího řízení do 1.ročníku studia pro školní rok 
2022/2023 
Studijní obory s maturitní zkouškou: 

41-42-M/01 Vinohradnictví 

41-41-M/01 Agropodnikání se zaměřením na vinařskou turistiku a sommelierství 

1. Ukončení povinné školní docházky. 

2. Zdravotní způsobilost ke studiu – potvrzená lékařem na přihlášce ke studiu. 

3. Dosažený prospěch z 1. a 2. pololetí osmého a 1. pololetí devátého ročníku ZŠ: 

• průměrný prospěch 1,00 – 5,00 je ohodnocen v rozsahu 40 – 0 bodů. 

4. Přijímací zkouška písemná – Jednotná přijímací zkouška 

• maximální počet dosažených bodů je 100. 

a.   český jazyk - hodnoceno 0 - 50 bodů. 

b.   matematika - hodnoceno 0 - 50 bodů. 

5. Absolvování olympiád z přírodovědných předmětů: za účast – 5 bodů. 

6. Při rovnosti celkového počtu bodů rozhodují výsledky z písemné přijímací zkoušky.  

7. Uchazeči se řadí podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení. 

 

8. Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve 

škole mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost 

podle § 20 odst. 4 školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost 

českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, se u těchto 

osob ověří rozhovorem. 

 



Uchazeči budou přijati ke studiu podle pořadí nejvyššího počtu bodů získaných v přijímacím 

řízení (sestaveného na základě součtu bodů za kritéria 3,4 a 5). 

Ředitel školy v případě čtyřletých oborů vzdělání s maturitní zkouškou nebo nástavbového 

studia ukončí hodnocení a zveřejní seznam přijatých uchazečů 29.dubna 2022. 

Studijní obory s maturitní zkouškou – nástavbové studium: 

64-41-L/51 Podnikání 

1. Úspěšné zakončení středního vzdělávání s výučním listem. 

2. Zdravotní způsobilost ke studiu – potvrzená lékařem na přihlášce ke studiu. 

3. Dosažený prospěch za 1. a 2. pololetí posledního absolvovaného ročníku SŠ: 

• průměrný prospěch 1,00 – 5,00 je ohodnocen v rozsahu 40 – 0 bodů. 

4. Přijímací zkouška písemná – Jednotná přijímací zkouška 

• maximální počet dosažených bodů je 100. 

a.   český jazyk - hodnoceno 0 - 50 bodů. 

b.   matematika - hodnoceno 0 - 50 bodů. 

5. Při rovnosti celkového počtu bodů rozhodují výsledky z písemné přijímací zkoušky. 

6. Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve 

škole mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost 

podle § 20 odst. 4 školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost 

českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, se u těchto 

osob ověří rozhovorem.  

 

Uchazeči budou přijati ke studiu podle pořadí nejvyššího počtu bodů získaných 

v přijímacím řízení (sestaveného na základě součtu bodů za kritéria 3 a 4). 

 

Ředitel školy v případě čtyřletých oborů vzdělání s maturitní zkouškou nebo 

nástavbového studia ukončí hodnocení a zveřejní seznam přijatých uchazečů 29.dubna 

2022. 

 

 

Učební obory s výučním listem: 

41-52-H/01 Zahradník se zaměřením na vinohradnictví a vinařství 

66-51-H/01 Prodavačka se zaměřením na aranžování a prodej květin 

1. Ukončená povinná školní docházka. 

2. Zdravotní způsobilost ke studiu – potvrzená lékařem na přihlášce ke studiu. 

3. Dosažený prospěch z 1. a 2. pololetí osmého a 1. pololetí devátého ročníku ZŠ: 

• průměrný prospěch 1,00 – 5,00 je ohodnocen v rozsahu 40 – 0 bodů. 

4. Absolvování olympiád z přírodovědných předmětů: za účast – 5 bodů. 



5. Při rovnosti celkového počtu bodů rozhoduje průměr z posledního ročníku. 

 

Uchazeči budou přijati ke studiu podle pořadí nejvyššího počtu bodů získaných v přijímacím 

řízení (sestaveného na základě součtu bodů za kritéria 3 a 4). 

1. kolo přijímacího řízení do tříletých učňovských oborů vzdělání proběhne 22. dubna 

2022. 

Ředitel školy v případě tříletých učebních oborů s výučním listem zveřejní seznam přijatých 

uchazečů 22.dubna 2022. 

 

 

V průběhu přijímacího řízení se umožňuje uchazeči nebo zákonnému zástupci nezletilého 

uchazeče nahlížet do spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí (§ 38 a § 36 odst. 3 

správního řádu). Termín pro nahlížení do spisu je stanoven pro učňovské obory na 21. 4. 2022 

a maturitní obory na 28.4.2022. 

 
Počty přihlášek ke studiu ve školním roce 2022/23 

 
Název školy:       

  

      

název oboru kód KKOV 
délka 

studia 
forma 

počet 

přihlášek          

1. kolo 

počet 

přijímaných 

(výkony) 

Vinohradnictví 41-42-M/01 4 DE 44 45 

Agropodnikání 41-41-M/01 4 DE 53 30 

Zahradník 41-52-H/01 3 DE 20 30 

Prodavačka 66-51-H/01 3 DE 13 15 

Podnikání 64-41-L/51 2 DENA 12 30 

 

 

Počty zápisových lístků ve školním roce 2022/23 

      
Název školy:       

  

      

Název oboru Kód KKOV 
Délka 

studia 
Forma Počet ZL 

Počet 

přijímaných 

(výkony) 

Vinohradnictví 41-42-M/01 4 DE 38 45 

Agropodnikání 41-41-M/01 4 DE 33 30 

Zahradník 41-52-H/01 3 DE 17 30 

Prodavačka 66-51-H/01 3 DE 7 15 

Podnikání 64-41-L/51 2 DENA 12 30 

      
 

 
 

 



Výsledky maturitní zkoušky pro školní rok 2022/2023 
 

VÝSLEDKY MATURIT JARO 2023 

• třída 4.AA  celkem: 19 k maturitě: 19  uspělo: 15 ÚSPĚŠNOST  79% 

 

• třída 4.AB  celkem: 17 k maturitě: 16     uspělo: 13 ÚSPĚŠNOST  81% 

 

• třída 2.N   celkem: 8  k maturitě: 8     uspělo: 3 ÚSPĚŠNOST  38% 

 

CELKEM ZA ŠKOLU JARNÍ TERMÍN: ÚSPĚŠNOST 72%  

 

 

VÝSLEDKY MATURIT PODZIM 2023 

• třída 4.AA  celkem: 4    k maturitě: 4  uspělo: 4  ÚSPĚŠNOST 100% 

 

• třída 4.AB  celkem: 4    k maturitě: 3     uspělo: 3 ÚSPĚŠNOST 100% 

 

• třída 2.N   celkem: 5     k maturitě: 5     uspělo: 3 ÚSPĚŠNOST  60% 

 

CELKEM ZA ŠKOLU PODZIMNÍ TERMÍN: ÚSPĚŠNOST  83%  

 

 

VÝSLEDKY MATURIT JARNÍ A PODZIMNÍ TERMÍN 2022 

• třída 4.AA  celkem: 19 k maturitě: 19  uspělo: 19 ÚSPĚŠNOST 100% 

 

• třída 4.AB  celkem: 17 k maturitě: 16     uspělo: 16 ÚSPĚŠNOST 100% 

 

• třída 2.N   celkem: 8  k maturitě: 8     uspělo: 6 ÚSPĚŠNOST  75% 

  

CELKEM ZA ŠKOLU JARNÍ A PODZIMNÍ TERMÍN: ÚSPĚŠNOST  95 %  

 



Výsledky závěrečných zkoušek pro školní rok 2022/2023 
 

VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK JARO 2022 

• třída 3.PZ celkem: 10 k závěrečné zkoušce: 10 uspělo: 8  ÚSPĚŠNOST 80% 

 

CELKEM ZA ŠKOLU JARNÍ TERMÍN: ÚSPĚŠNOST  80%  

 

 

VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PODZIN 2022 

• třída 3.PZ celkem: 2 k závěrečné zkoušce: 2 uspělo: 2  ÚSPĚŠNOST 100% 

 

CELKEM ZA ŠKOLU PODZIMNÍ TERMÍN: ÚSPĚŠNOST  100%  

 

 

VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK JARNÍ A PODZIMNÍ TERMÍN 

• třída 3.PZ celkem: 10 k závěrečné zkoušce: 10 uspělo: 10  ÚSPĚŠNOST 100% 

 

CELKEM ZA ŠKOLU JARNÍ A PODZIMNÍ TERMÍN: ÚSPĚŠNOST  100%  

 



Zpráva o činnosti příspěvkové organizace 

 

 
Základní údaje: 

 

 

Název:  Střední vinařská škola Valtice, příspěvková organizace                  

Sídlo:   Sobotní 116, Valtice 

Zřizovatel:  Jihomoravský kraj se sídlem v Brně 

 

 

 

Součásti příspěvkové organizace: 

 

Střední vinařská škola, Sobotní 116, Valtice 

Střední odborné učiliště zahradnické, Sobotní 116, Valtice 

Domov mládeže, Sobotní 101, Valtice 

Školní jídelna, Sobotní 101, Valtice 

Školní hospodářství, Střelecká, Valtice 

Centrum Excelence, Sobotní 1029, Valtice 

 

 

 

Statutární orgán:    Ing. Tomáš Javůrek – ředitel školy 

   Mgr. Adam Jan Polášek – zástupce ředitele školy 

     

 

I. Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace 
Příspěvková organizace vykonává činnosti v oblasti: 

 

Střední vinařská škola 

Střední odborné učiliště zahradnické 

Domov mládeže 

Školní jídelna 

Školní hospodářství 

 

 
Vzdělávání poskytuje v oborech: 

 

41-52-H/01  Zahradník 

66-51-H/01  Prodavač 

64-41-L/51  Podnikání 

41-41-M/01 Agropodnikání 

41-42-M/01 Vinohradnictví 

 

Formy vzdělávání: 

 
- denní studium 



Počet žáků ve školním roce 2021/2022 byl 250 žáků a byl v souladu s kapacitou školy 

vedenou v Rejstříku škol a školských zařízení. Podrobnější informace včetně informací o 

přijímacích zkouškách a maturitních zkouškách jsou uvedeny ve Výroční zprávě o činnosti 

školy za školní rok 2021/2022. 

 

 

II. Plnění úkolů v personální oblasti 
Struktura a počty zaměstnanců ke konci sledovaného období 

 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců ze SR v roce 2022 činil 49,3477 a limit mzdových 

prostředků 24.607.124,- Kč, OPPP 187.000,- Kč.  

Celkem mzdové prostředky v roce 2022 činily 24.794.124,- Kč.  

 

 

Přehled mzdových prostředků ze SR 

Pedagogičtí zaměstnanci – mzdové prostředky na rok 2022 činily 20.424.813,- Kč                  

a 67.000,- Kč OPPP 

Nepedagogičtí zaměstnanci – mzdové prostředky na rok 2022 činily 4.182.311,- Kč                 

a 120.000,- Kč OPPP 

 

Za produktivní práci bylo žákům v roce 2022 vyplaceno 333.330,- Kč. 

 

 

Přírůstky a úbytky zaměstnanců za sledované období 

 

 

Počty zaměstnanců ze SR 

 Přírůstky fyz.os. Úbytky fyz.os. Přepoč.počet 2021 Přepoč.počet 2022 

Pedag.prac. 7 3 31,6554 37,8345 

Nepedag.prac. 1 1 10,7499 11,5132 

Celkem ze SR 8 4 42,4053 49,3477 

 
 

Počty zaměstnanců ostatní zdroje a vedlejší hospodářská činnost 

Ostatní nepedago- 

gičtí pracovníci 

4 5 14,397 13,5161 

 
Průměrné platy za sledované období 



Rok 2021 
Průměrné mzdy pedagogických pracovníků ze státního rozpočtu 45.409,- Kč 

Průměrné mzdy nepedagogických pracovníků ze státního rozpočtu 29.572,- Kč 

 

Rok 2022 
Průměrné mzdy pedagogických pracovníků ze státního rozpočtu 44.987,- Kč 

Průměrné mzdy nepedagogických pracovníků ze státního rozpočtu 30.272,- Kč 

 

 

Dodržování bezpečnosti práce, pracovní úrazy za sledované období 
Problematika bezpečnosti práce a požární ochrany je zajišťována v souladu se Zákoníkem 

práce a dalších souvisejících předpisů. 

Za činnost tohoto úseku odpovídá řediteli školy Bc. Roman Penčák – vedoucí DM.  

Pro organizaci a zajištění BOZP a PO jsou zpracovány vnitřní směrnice. Úsek je metodicky 

veden smluvně Pavlem Trojanem.  Zaměstnanci jsou průběžně proškolováni v BOZP a PO. 

Dle zpracované vnitřní směrnice jsou jim poskytovány osobní ochranné pracovní pomůcky. 

 

 

Na základě smlouvy o závodní zdravotní péči s Nemocnicí Valtice, s. r. o. absolvují noví 

zaměstnanci vstupní a všichni zaměstnanci v zákonem stanovených intervalech také 

preventivní periodické prohlídky. 

Školní a pracovní úrazy jsou evidovány v oddělených knihách úrazů a v konkrétních 

případech jsou na předepsaných formulářích sepisovány záznamy o úrazech žáků a 

zaměstnanců. 

 

V roce 2022 byl odškodněn pracovní úraz učitele odborných předmětů, učitelky všeobecně 

vzdělávacích předmětů a zástupce ředitele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III. Plnění úkolů v oblasti hospodaření 
III.1 Výnosy 

Podrobný rozpis výnosů je uveden v příloze této výroční zprávy - viz příloha č. 15 - výnosy 

 

 

III.2 Náklady 

Podrobný rozpis nákladů je uveden v příloze této výroční zprávy – viz příloha č. 16 - náklady 

 
Výsledek hospodaření 

Hospodářský výsledek organizace za rok 2022 činí před zdaněním 2.338.417,28 Kč. Daň z příjmu činí 

za rok 2022 411.364,85 Kč. Po zdanění organizace vykazuje zisk ve výši 1.927.052,43 Kč. 

 
Bývalá ekonomka z SOUZ Lednice na základě své trestné činnosti dluží škole přes 5 mil. Kč. 

(Viz příloha – vymožení dlužné částky, exekuční příkaz a dopis z České správy sociálního               

zabezpečení) 

Dne 5. 4. 2007 byla podána odpůrčí žaloba o neúčinnosti dohody o vypořádání vzájemných 

majetkových vztahů mezi Jiřím Michalčíkem a Miladou Michalčíkovou (v současné době 

Hičkovou). Při prvním soudním řízení byla tato záležitost zamítnuta, druhé soudní řízení – bylo 

zamítnuto.  

Dne 20.8.2020 bylo škole soudním exekutorem JUDr. Lubomírem Zálešákem oznámeno 

zahájení insolvenčního řízení s vyjádřením, že nelze exekuci provést, viz příloha. 

V termínu po 19.11. 2021, kdy proběhla kontrola z JMK, se nepodařilo s exekutorem JUDr. 

Lubomírem Zálešákem telefonicky spojit a požádat jej o vysvětlení kauzy. V roce 2022 se již podařilo 

s JUDr. Zálešákem spojit a závěr byl, že soudní exekutor přihlásil pouze vlastní pohledávku a již ne 

pohledávku naší organizace. Při telefonické komunikaci ujišťoval pana ředitele, že veškeré 

pohledávky jsou řádně přihlášeny. Vzhledem k věku a nemajetnosti dlužnice je však pohledávka 

nevymahatelná.  

 

 

Přehled výsledků hospodaření 

 2021             2022 

V hlavní činnosti 699,203 tis.  894,909 tis.  

V doplňkové činnosti 448,108 tis.  1.032,142 tis.  

 
V roce 2021 v hlavní činnosti činily výnosy 59,730 tis. a náklady 59,031 tis.  

V roce 2022 v hlavní činnosti činily výnosy 73,798 tis. a náklady 72,903 tis.  

V roce 2021 ve vedlejší hospodářské činnosti činily výnosy 9,949 tis. a náklady 9,501 tis.  

V roce 2022 ve vedlejší hospodářské činnosti činily výnosy 9,121 tis. a náklady 8,089 tis.  

 

 

 

 

 

 



V roce 2022 měla naše organizace tyto výnosy: 

 
V tis. Kč 

 2021 2022 

Dotace na mzdy, provoz 40.749,- 46.322,- 

Dotace z EU 1.852,- 3.475,- 

Výnosy za vlastní výrobky 7.498,- 7.999,- 

Výnosy z prodeje služeb 8.369,- 11.924,- 

Výnosy za prodané zboží 3.662,- 5.059,- 

Ostatní výnosy 2.224,- 2.992,- 

Čerpání invest. fondu  4.572,- 

Dotace Ukrajina  576,- 

Dotace ze státních fondů 935,- 552,- 

 
III.3 Finanční majetek 

 

Zůstatky na účtech k 31. 12. 2022 

Běžný účet – škola        6.078.246,97  

Běžný účet – doplňková činnost                    839.456,13  

Běžný účet – investiční      4.440.851,50  

Běžný účet – Školní hospodářství        155.101,78  

Běžný účet – KB       4.287.911,87  

Běžný účet – EU           485.613,16  

Běžný účet – FKSP          863.143,30  

Běžný účet – iKAP          749.904,73  

 

Celkem na účtech                   17.900.229,44  

 

Komentář k rozdílu mezi bankovním účtem FKSP a účetním stavem FKSP je součástí přílohy 

výroční zprávy za rok 2022 – viz příloha č. 14 – Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů a 

komentáře k jednotlivým účtům. 

 

Pokladna 

 

Pokladna škola        54.129,--   

Pokladna – prodejna ROLNIČKA                   33.304,--    

Pokladna valutová – EUR                        219,93  

Celkem v hotovosti                           87.652,93   

 

Ceniny škola – kolky             5.686,72  

Jedná se o kolky Pálenice a poštovní známky 

 

Přijaté finanční výpomoci           82.735,--  

 

Poskytnutá finanční výpomoc z Vinařského fondu v roce 2008 ve výši 183.850,-. Finanční 

výpomoc je splácena formou splátek od roku 2013. Finanční výpomoc bude plně uhrazena dle 

splátkového kalendáře v roce 2027. 



 

III.4 Pohledávky a závazky 

 

Přehled o pohledávkách a závazcích organizace je součástí přílohy výroční zprávy – příloha č. 17. 

Pohledávky, které jsou po splatnosti, se průběžně vymáhají upomínkami, následně je pohledávka 

předána právnímu zástupci k dalšímu vymáhání.  

 

III.5 Dotace a příspěvky 

 
 Poskytnuto v Kč          Čerpání 

Přímé náklady na vzdělávání 34.280.963,-- 34.280.963,-- 

Přímé náklady na vzdělávání - UZ 34.000,-- 33.998,58 

Dotace na provoz 11.767.700,-- 11.767.700,-- 

Dotace Ukrajina 493.800,-- 493.800,-- 

Dotace lékařské prohlídky 24.600,-- 24.600,-- 

Dotace Do Světa 108.500,-- 19.093,97 

Dotace preventivní program 80.000,-- 80.000,-- 

Dotace Festival vzdělávání 40.000,-- 52.010,-- 

Dotace  IKAP 836.000,-- 2.122.101,54 

Dotace ze Státních fondů a ÚP 606.684,64 606.684,62       

CELKEM 48.272.247,64 49.480.951,71 

 
Přímé náklady na vzdělávání – platy, dohody, pojistné, FKSP, ONIV – vyčerpáno v plné výši 

Přímé náklady na vzdělávání UZ – jedná se účelovou dotaci – Digitální propast 

Dotace na provoz – dotace na provoz, odpisy 

Dotace IKAP – ponechán zůstatek z minulých let 

Dotace ze Státních fondů a ÚP – dotace ze Státního zemědělského intervenčního fondu na 

zemědělskou půdu a vinice (tyto dotace nepokryjí náklady na ochranu vinic)  

 

 

 

III.6  Investice a rozsáhlé opravy majetku 

 

Pořízení dlouhodobého majetku: 

 

Z projektu COP (Centra odborné přípravy MZ): 

 

Filtrační stanice na víno   699.985,-- 

Sanitační stanice na víno   179.685,-- 

Vinifikátor     219.615,-- 

Sud barique 500l 2ks    43.923,-- 

Rmutové čerpadlo    87.725,-- 

Hydraulický rám    405.471,-- 

Čelní ramena pro traktor   60.621,-- 

Rozmetadlo vinohradnické   83.611,-- 

 

 



Z vlastního IF bylo pořízeno: 

 

022-306     Hyundai I30       428.035,-- 

022-307     Filtr změkčovací                96.068,--   

022-308 Postřikovač   80.000,-- 

022-309     Stíniště   50.820,--    

 

 

Z projektu IKAP II: 

 

KAP-006   Pastér PTK50   45.477,-- 

KAP-007    Motorový drtič  50.542,-- 

KAP-008   InoLab Multi9310 SET 58.058,--    

KAP-009    MegaQuantTM  62.123,-- 

KAP-010 DE COMPACT automatic     278.400,--    

KAP-011    Portable electronic  82.136,--  

KAP-012    Titrator TL 7000  156.200,-- 

 

 

Z investiční dotace JMK: 

 

Oprava střechy školní budovy   3.558.714,-- 

Oprava střechy školní byty   62.557,-- 

Sklep pod pergolou – sanace klenby  600.00,-- 

Oprava oken v areálu ŠH   50.000,--  

 

 

IV. Autoprovoz 
 

Vozidlo Počet km/rok Prům.spotř/100km Rok výroby Využití 

Hyundai i30 5.304 km 7l 2021 Autoškola 

Renault Clio 12.398 km 8 l 2003 Autoškola 

Nissan 1.745 km 9 l 1998 Služební vůz 

Peugeot Expert 8.725 km 6,5 l 2009 Služební vůz 

Ford Focus 15.425 km 7 l 2018 Služební vůz 

Volkswagen 

Caddy 

18.526 km 8 l 2006 Služební vůz 

Toyota RAV4 7.234 km 8 l 1999 Služební vůz 

 

Automobily jsou servisovány pravidelným servisem. 

 

 

 

 

 

 



V. Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 
Pořízení dlouhodobého majetku bylo financováno z investičního fondu tvořeného přídělem 

z odpisů dlouhodobého hmotného investičního majetku (DHM) a účelovými dotacemi JMK. 

 

V roce 2022 činily odpisy dlouhodobého hmotného investičního majetku 6.251.779,79 Kč. 

Z investičního fondu byl v roce 2022 nařízen povinný odvod na kraj ve výši 3.532.000,- Kč.  

 

 

Analytický účet Poč. stav Přírůstky Úbytky Konečný stav 

018.0001 414.140,91 48.144,00 12.000,00 414140,91 

021.0101 1.028.945,- 0 0 1.028.945,00 

021.0201 137.954.674,48 185.735,00 0,00 138.140.409,48 

021.0601 12.966.341,50 18.676,48 0 13.015.017,98 

021.0610 5.729.953,00 0 0 5.729.953,00 

022.0001 4.528.392,- 428.033,88 0 4.956.425,88 

022.0201 3.777.411,80 146.888,00 160.135,60 3.764.164,20 

022.0301 594.496,99 0 0 594.496,99 

022.0401 14.786.932,53 80.000,00 24.730,00 14.842.202,53 

022.0601 5.679.059,- 0 0 5.679.059,- 

022.0910 2.802.113,- 0 0 2.802.113,- 

022.0911 9.661.200,13 1.927.439,25 0 11.588.639,38 

022.0912 518.638,00 732.848,00 0 1.251.486,00 

025.0001 13.875.557,36 0 0 13.875.557,36 

028.0001 16.537.080,13 1.805.385,51 245.397,48 18.097.068,16 

028.0100 26.848,00 0 0 26848,00 

031.0401 12.582.908,20 7.795,80 0 12.590.704,00 

031.0501 9.332.707,46 0 0 9.332.707,46 

042.0000 52.207,- 866.376,00 918.583,00 0 

042.0500 278.284,88 2.553.836,25 2.582.361,13 249.760,00 

 

 
Kromě investic uvedených v oddíle „Investice a rozsáhlé opravy majetku“ byl pořízen 

DDHM v hodnotě 649. tis., dále byla pořízena výpočetní technika v hodnotě 95. tis. 

 

V důsledku vichřice došlo dne 1. 7. 2022 k poškození střechy v areálu školního hospodářství, 

skleníku a drátěného vedení na vinicích. Veškeré škody byly vyčísleny na 419.411,-, pojistné 

plnění bylo po odečtení spoluúčasti ve výši 409.411,-. 

 

 

 

 

 

 

 

 



VI. Peněžní fondy 
Tabulka č. 14 – Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů je přiložena v příloze výroční zprávy 

včetně komentářů. 

 
Čerpání investičního fondu: 

 
Školní hospodářství  

Filtr změkčovací 

Postřikovač 

Okna 

Vedení NN 

COP 10% 

 

Škola  

Hyundai i30 

Stíniště 

Pergola 

 

VII. Inventarizace majetku a závazků 
Fyzické inventury byly provedeny u hmotného majetku a zásob. Skutečné stavy se ověřovaly 

v případě hmotného majetku přepočítáním, u zásob se kontrola prováděla přepočítáním a 

převážením. Dokladové inventury bylo použito ke zjištění stavu majetku a závazků v ostatních 

případech, kdy nebylo možno provést inventuru fyzickou tj. nehmotného majetku, pohledávek, 

závazků, nákladů příštích období, dohadných položek a ostatních účtů podléhajících inventarizaci. 

Při dokladové inventuře se skutečný stav zjišťoval a ověřoval jen pomocí různých písemností, 

např. účetních dokladů, uzavřených smluv, operativní evidence apod. 

Inventarizace započala 12. 12. 2022 a byla ukončena 24. 1. 2022. 

Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 

 

VIII. Kontrolní činnost 
V organizaci dochází k pravidelným kontrolám pokladních hotovostí na pokladnách školy. 

Dále se pravidelně kontrolují stavy pohledávek a závazků. Při těchto kontrolách nebyly 

zjištěny žádná pochybení nebo nesrovnalosti. 

Vnitřní kontrolní systém je zajištován směrnicemi organizace. Základní operace podléhají 

předběžné kontrole oprávněných osob. Organizace zpracovává 4x ročně čtvrtletní uzávěrky a 

přehledy o čerpání rozpočtu. Další tabulky předkládá organizace zřizovateli dle zásad JMK, 

případně pokynů zřizovatele. Přiznání k dani z příjmu a k dani z přidané hodnoty zpracovává 

s organizací daňový poradce. Dále organizace měsíčně zpracovává přiznání ke spotřební dani 

z lihu a kontrolní hlášení. 

Finanční kontrolu organizace provádí ředitel organizace, správce rozpočtu, účetní a vedoucí 

jednotlivých úseků. 

V měsíci dubnu byl předán protokol o provedení veřejnosprávní kontroly na místě za rok 

2021, bylo zjištěno porušení rozpočtové kázně ve výši 6.400,--. Toto bylo zaúčtováno jako 

čerpání rezervního fondu.  

 

 



IX. Doplňková činnost 
Výnosy v doplňkové činnosti 9.121,- tis. Kč byly v roce 2022 dosaženy za tržby z prodeje služeb 

dvou středisek: 

Školní hospodářství Valtice – pronájmy nebytových prostor, rozbory vína, vody a půdy, 

prováděné služby, provoz pěstitelské pálenice a lihovaru 

Škola Valtice – stravování a ubytování, pronájmy bytů, autoškola, pronájmy prostor 

 

 

 

Vývoj výnosů vedlejší hospodářské činnosti: 

r. 2019   9.631,- tis. Kč 

r. 2020   8.357,- tis. Kč 

r. 2021   9.949,- tis. Kč 

r. 2022   9.121,- tis. Kč 

 

 

 

   

Přílohy výroční zprávy: 

1. Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů 2022 – příloha č. 14 

2. Komentáře k příloze č. 14 

3. Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2022 – příloha č. 10 

4. Výnosy k 31. 12. 2022 – příloha č. 15 

5. Náklady k 31. 12. 2022 – příloha č. 16 

6. Přehled pohledávek a závazků k 31. 12. 2022 – příloha č. 17 

7. Komentář k pohledávkám a závazkům k 31. 12. 2022 

8. Česká správa sociálního zabezpečení – výkon rozhodnutí 

9. JUDr. Trtílek – vymožení dlužné částky po M. Hičkové (Michalčíkové) 

10. JUDr. Zálešák – exekuční příkaz 

11. Okresní soud Břeclav – usnesení 

12. Rozvaha k 31. 12. 2022 

13. Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2022 

14. Přílohy k účetní závěrce k 31. 12. 2022 

15. Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajům 2022 – příloha č. 1 

16. Finanční vypořádání účelově určených příspěvků na provoz a dotací na investice 2022 

17. Stavy svěřeného majetku PO k 31. 12. 2022 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 

- 

ŠKOLNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní hospodářství 
Školní hospodářství se nachází v areálu ulice Střelecká. K provozu ŠH náleží: 

 

• Školní sklep Venerie 

• Prezentační sklepy „Pod starou ředitelnou“ 

• Agrolaboratoř 

• Pěstitelská pálenice a lihovar 

• Zahradní centrum - Františkánská zahrada  

• Vinice  

• Sady  

• Orná půda  

 

Školní sklep Venerie  
V provozu Školního sklepa pracují 3 stálí zaměstnanci.  Kromě výroby vína nabízí Školní 

sklep i široké spektrum služeb pro veřejnost – vína s etiketou na přání, řízené degustace, 

prohlídky, ochutnávky a prodej vína. 

V roce 2022 bylo vyrobeno 15 partií (druhů) vín: 3 růžové, 2 červené a 10 bílých.  Poměr 

vín v kategoriích dle zbytkového cukru byl rozdělen na 7 suchých, 6 polosuchých 

a 2 polosladká vína. 

Za rok 2022 bylo prodáno 85 00 lahví vína, což je o 17 000 lahví vína více než v roce 2021. 

 
 
 
 

 

 
 



Dosažená ocenění vín v roce 2022 
 

   

    

    

Národní soutěž vín    

Rulandské bílé x Chardonnay 

Moravské  

zemské víno 2021 zlatá medaile 

Muškát moravský kabinetní víno 2020 zlatá medaile 
  
Great America 2021    

Rulandské bílé pozdní sběr 2019 stříbrná medaile 

Muškát moravský kabinetní víno 2020 stříbrná medaile 
  

  
Cuvée Ostrava    

Cuvée 147 VZxRR kabinetní 2020 stříbrná medaile 
  

  

  

  

  



Prezentační sklepy „Pod starou ředitelnou“ 
Celoročně jsou zákazníkům prezentačních sklepů nabízeny prohlídky, ochutnávky i prodej vína.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řízené degustace: 

1. Standardní nabídka 

Řízená degustace pro skupiny min. 10 osob. Výklad je doplněn o praktickou ochutnávku. 

Základní cena degustace 10ti vzorků vína je 350 Kč/osoba (cena je bez DPH).  

2. Celovečerní nabídka 

Skládá se ze základní ochutnávky a večerního posezení, které je doplněno o studenou a teplou 

kuchyni. Možnost objednání cimbálové muziky. Základní cena je 1400 Kč/osoba (cena je bez 

DPH). Velmi vhodné jako firemní večírky atd.  

  
Postup destilace je následovný: 

do spodní části vařáku se napustí surovina, která se za stálého míchání zahřívá plynovým 

hořákem. 1. frakce se odděluje do deflegmátoru, kde zkapalní a steče do rektifikačních pater. 

Rektifikaci si lze představit jako sériové zapojení mnoha jednotlivých destilačních stupňů nad 

sebou.  

Jakmile jsou rektifikační patra zaplněna, začíná proces odběru úkapů. Zde se odebere první část 

škodlivého destilátu (metanol, těkavé složky).  

Po odebrání úkapů začíná samotná destilace, v našem případě trojitá.  
 



Dále destilát pokračuje do katalyzátoru, který zachytí nežádoucí pachy a chutě špatně zpracované 

suroviny, zde se také zkapalní a putuje do chladiče. Z něj do epruvety, kde vidíme aktuální 

lihovitost vyráběného destilátu. Z epruvety již do tzv. kontrolního lihového měřidla kde vytéká 

finální destilát.  
 

  

  
V roce 2022 bylo v režimu lihovaru vypáleno 461 laa. 

Výroba destilátů probíhá stejným způsobem, jako v režimu pěstitelské pálenice, s tím rozdílem, 

že destilát musí být zaevidován v daňovém skladě a každý jeho, byť nepatrný pohyb, zapsán do 

evidence daňového skladu. 

Statut lihovaru umožňuje prodávat naše výrobky, ty musí být nejprve nalahvovány, uzavřeny 

šroubovacím uzávěrem, přelepeny kontrolní páskou (kolkem), nakonec je láhev opatřena etiketou. 

Tyto služby také nabízíme ostatním firmám, které mají zájem prodávat svoje destiláty vyrobené 

v našem lihovaru. 

Moštárna – v roce 2017 byla postavena a zprovozněna nová budova moštárny nacházející se 

v areálu školního statku přímo vedle budovy pálenice. Moštárna slouží ke zpracování ovoce na 

výrobu moštů, které se plní do 5 litrových tzv. back in-boxů. 

Tyto služby také nabízíme ostatním firmám, které mají zájem prodávat svoje mošty vyrobené 

v naší moštárně. V roce 2022 bylo vyrobeno pro školu 2 500 bag in-boxů, 1000 l ve skle 

v objemu 0,75 a 0,25 a 2000 bag in-boxů pro veřejnost či firmy.  

.  

 
  



Zahradní centrum  - Františkánská zahrada 
Zahradní centrum - Františkánská zahrada je novou částí ŠH. Je bráno jako samostatný 

organizační úsek. V zahradním centru pracuje jeden kvalifikovaný pracovník  

  
Během roku probíhala v zahradním centru praxe žáků třetího ročníku obor Prodavačka – 

aranžérka a individuální praxe žáků oboru Agropodnikání. Dále zde proběhly návštěvy zájemců o 

studium na Vinařské škole. 

Zahradní centrum se snaží nabídnout zákazníkům kvalitní služby a odborné poradenství.   

  

  

  

  
 

 

Služby zahradního centra: 

- Prodej okrasných a ovocných rostlin, stromů, keřů, přísady zeleniny, letniček, 

dvouletek, skalniček a trvalek – částečně i z vlastní produkce, zemin a speciálních 

substrátů, nádob na výsadbu, atd. 

- Poradenství. 

- Návrhy a realizace zahrad. 

- Údržba zahrad. 

- Aranžérská výzdoba 

- Prodej vlastních aranžérských výrobků – dušičková a vánoční vazba. 

- Prodej vánočních stromků 

 



Vinice 
Do správy ŠH spadá 28 ha vinic, jež všechny náleží do viniční tratě Pod Reistnou. Stáří vinic 

se pohybuje v rozmezí 2 – 45 let a mezi nejvíce pěstované odrůdy patří Veltlínské zelené, 

Ryzlink vlašský, Tramín červený a Frankovka. Hrozny z vinic ŠH jsou deklarovány jako 

produkt Integrované produkce. 

 
 

 

 

Sady 
V sadech ŠH, jejichž výměra činí 10 ha, jsou pěstovány broskve, hrušky, jablka, meruňky, 

švestky a třešně.  

 
 

Orná půda 
Školní hospodářství disponuje 34 ha orné půdy. V současné době je tato půda připravována na 

další výsadbu vinic a sadů 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam zaměstnanců ŠH 

Ing. Petr Müller 
vedoucí ŠH 

Školní sklep Venerie: 

Martin Halámek enolog 

Romana Hauptová obchodní zástupce 

Martin Tomaštík sklepní manipulant 

 

Prezentační sklepy „Pod starou ředitelnou“: 

Romana Hauptová provozní 

 

Agrolaboratoř: 

Karla Effenbergerová vedoucí Agrolaboratoře 

 

Pěstitelská pálenice a lihovar: 

Petr Konečný vedoucí pálenice a lihovaru 

 

Zahradní centrum – Františkánská zahrada: 

Alexandra Režňáková vedoucí zahradního centra 

 

Traktoristi: 

Antonín Kočár  

Zdeněk Mráz  

 

 



Školní akce v roce 2022 - 2023 

Adaptační dny 

V úterý 6. 9. 2022 se čtyři třídy prvních ročníků vydaly se svými třídními učitelkami – Ing. 

Jitkou Chromečkovou, Ing. Květou Charuzovou, Mgr. Martinou Forejtníkovou, Mgr. Renatou 

Kopřivovou – metodikem prevence a výchovnou poradkyní na třídenní výjezdní adaptační 

pobyt do Jeseníků, jehož preventivní poslání bylo zafinancováno z projektu Jihomoravského 

kraje „Bezpečně na Vinařské škole“. 

Na místě nás přivítalo krásné, teplé, slunečné počasí, stany a výborný oběd. Po obědě se všech 

78 žáků rozdělilo do svých tříd a začalo to pravé seznamování vedené lektory ISNA – MSE®, 

z. s. Již večer bylo zřejmé, že tento akt proběhl úspěšně, neb tváře všech zúčastněných byly 

krásně rozesmáté. V deset večer nás svlažil něžný a velmi krátký déšť, aby nás následující den 

opět přivítalo slunečné a teplé počasí. V odpoledních hodinách se třídy začaly chystat na 

večerní show s názvem „Vinařka hledá talent!“, která se moc povedla a za to dík všem 

zúčastněným      .  

Po snídani jsme se sbalili, zhodnotili, že adaptační kurz se vyvedl, že naplnil stanovené cíle a 

vyrazili na cestu domů.  

         PhDr. Petra Manišová 

 

 

       
 

      



Na 14 dní v partnerské škole ve Francii 

 Během těchto dvou týdnů, od 19. - 30. 9. 2022, si troufnu říct, jsme viděli opravdu kus světa. 

Od letu letadlem až k Atlantskému oceánu. Všechno to začalo přistáním v Toulouse, odkud 

jsme se dostali do našeho zázemí v Riscle. Už první den jsme zjistili, že se můžeme cítit jako 

angličtí bohové, protože, když jsme spustili anglicky trochu, tak hleděli jak Louis de Funès ve 

filmu Četník a mimozemšťané. První dva dny jsme se seznamovali s novým prostředím, kde 

nás provázel a měl na starosti jejich hlavní enolog Nikolas. Vstřícně se nám věnoval a 

vysvětlil všechno, co nás zajímalo, a ještě trochu víc. Jelikož jsme byli ve Francii, a zvláště na 

jihu, tak jsme se dostali do styku převážně s červenými víny, kdy jsme zpracovávali hrozny, a 

ty poté přesunuli do nádrže, kde probíhala fermentace a zároveň se hrozny macerovaly na 

slupkách, aby budoucí víno získalo vyšší barvu, aroma a mnohem zajímavější chuť díky 

tříslovinám, které se uvolní z peciček a slupky. 

Tak jak ubíhal čas, začlenili jsme se do běhu vinařství a dělali všechny úkony, které byly 

potřeba. Blížil se pátek a my vyrazili na víkend k místní rodině. Naše náhradní maminka byla 

akčního typu, takže po hodině, co jsme dorazili, sotva jsme zjistili, kde je záchod, vzala nás 

do Château Ravignan a Perquie. Tady v tomto zámku vyráběli lihovinu jménem Armagnac, 

typický nápoj pro oblast Gaskoňsko. Měli jsme prohlídku s menší ochutnávkou, při které nám 

popisovali, jak se Armagnac vyrábí. S naší novou rodinou nám v paměti zůstalo mnoho 

zážitků, jak už od prohlídky zámku, přes wellness, pochoutek z divočáků, jelenů až k 

pompéznímu výletu na pobřeží Atlantického oceánu, kdy jsem si aj v duchu juchl radostí, že 

jsme dostali možnost se dostat na takovou stáž. Po pohodovém a odpočinkovém víkendu nás 

čekalo loučení s Francouzskou rodinou a návrat do práce a poznávání. 

V pondělí ráno jsme se vrátili do Riscle a šli zpět do práce. Během tohohle týdne se událo 

spoustu věcí. Například jednomu pánovi se podařilo rozbít dvě pumpy, rozlít několik litrů 

vína. Presem totiž rozrazil dvířka u tanku a v hale se objevilo rudé moře. Naše pohledy na tu 

spoušť byly dostačující, ale to bychom nebyli my, kdybychom k tomu nic neřekli. Pojďme se 

radši povídat o těch pozitivních zážitcích.  Ve středu jsme se zúčastnili degustace tradičních 

francouzských vín. Čtvrtek byl pro nás prakticky poslední den ve Francii,  protože další den 

nás čekal odlet z Toulouse zpět do Prahy. Navštívili jsme opravdu velké gravitační vinařství, 

kde vyráběli vína z odrůd, které si sami vyšlechtili. Taky jsme konečně pořádně potrápili naše 

peněženky. Nakoupili jsme ne-úplně levná červená vína. Samozřejmě jsme vína před tím 

ochutnali a zhodnotili. Po návratu z gravitačního vinařství nás čekal nejhorší úkol dne, a to 

balení našich kufrů. Páteční ráno jsme rychle posnídali a vyrazili jsme směr Toulouse. Na 

letiště jsme dorazili okolo deváté hodiny. Po odbavení zavazadel už jsme jenom čekali na 

naše letadlo do Prahy a těšili se domů. .Byly to opravdu jedny z nejlepších zážitků a jsme 

rádi, že se zrovna nám naskytla taková příležitost a jsem si jistý, že bychom litovali, 

kdybychom tenkrát naší paní učitelce řekli: „my nikam letět nechceme”. 

Za oba účastníky zahraniční stáže v partnerské škole v Riscle ve Francii - Matěj Hykl 



          
 

 

Noc literatury 

Ve středu 21. 9. 2022 se uskutečnila celostátní akce na podporu rozvoje čtenářství Noc 

literatury, které se zúčastnilo několik našich studentů - posluchačů a některé naše kolegyně 

zastaly místo v řadách čtenářů      . 

 

             



Soutěž v orbě 

Dne 22. září 2022 se ve Znojmě uskutečnila soutěž v orbě, kam jelo naši školu reprezentovat 

hned 5 šikovných traktoristů. Adél Kovacsová si vystoupala na 3. stupínek, Pavel Chytil se 

umístil pátý a všichni ostatní zúčastnění si vezou domů alespoň plné tašky cen útěchy. 

 

 
 

 

Vinobraní opět v plné kráse 
Vinobraní je slavnost, při které se předávají hrozny úrody, tady můžete vidět, jak vznikají pod 

rukama našich zahradníků 😊. 

    

 



Přelet nad kukaččím hnízdem 

Dne 12. 10. 2022 se 4. AB se svojí učitelkou českého jazyka PhDr. Petrou Manišovou vydala 

do hodonínského Domu kultury zhlédnout divadelní představení Divadla Radka 

Brzobohatého Přelet nad kukaččím hnízdem z pera amerického autora, představitele beat 

generation, Kena Eltona Keseyho.  

Dům kultury byl zcela zaplněn a herci tak mohli předvést svůj hrací orchestr v plné parádě. A 

že se jim to povedlo, dokazovaly slzy v očích našich studentů v samém závěru představení a 

stand-up ovation celého vyprodaného sálu. 

                        

 



Čtvrťáci na exkurzi ve Velkých Pavlovicích 

4.A se dne 17. října 2022 s učitelkou odborných předmětů Ing. Martou Vítkovou vydala na 

exkurzi do Velkých Pavlovic. Navštívili nejen Šlechtitelskou stanici ve Velkých Pavlovicích, 

ale také Vinium. 
 

                           
  

             

                          



Okresní kolo ve fotbale 

Naši borci se dne 18. října 2022 v Břeclavi na TJ Lokomotiva poprali o 3. místo ve 

fotbalovém utkání s několika středními školami v rámci celého břeclavského okresu. 

 

 

 

 

Státní vyznamenání 

Dne 29. října 2022 převzal Marek Klimus, náš absolvent, státní vyznamenání za záchranu 

lidského života s nasazením svého vlastního. Jsme na něj moc pyšní! 

V létě 2022 se vracel z hodové zábavy ve Velkých Němčicích se svým sousedem, na něhož 

číhal pachatel vyzbrojený nožem, zatímco do souseda pachatel bodal, Marek volal záchranné 

složky a snažil se sousedovi tlačit na rány, aby jeho život zachránil. 

 

 



Naši studenti dělali dobrovolnické práce 

Část cenné lokality, která už více jak 5 let postupně zarůstá nálety, za Reistnou ve Valticích se 

nám dne 2. 11. 2022 podařilo na ploše cca 0,5 ha vyčistit, a to především díky dobrovolnické 

práci 18 studentů Vinařské školy Valtice a spoluprací s Polesím Valtice. Všem moc děkujeme 

za spolupráci a snad se tam potkáme na jaře a budeme pokračovat v péči o zbylou část 

lokality. A určitě se na místo zajděte podívat na jaře, páč tam minimálně pokvetou hlaváčky 

jarní a dokonce jsou tam prý i někde koniklece. Tak snad díky provedené údržbě a odstranění 

stařiny půjdou vzácné kytky konečně vidět. 

Filip Šálek - Ardea Břeclav - základní článek Brontosaura 

                         

                         

 

 



Poslední vlečka 

Poslední vlečka je tradiční minislavnost naší školy, při níž žáci poděkují sklepmistrovi za to, 

že je čtyři roky učil a sklepmistr poděkuje žákům za to, že mu čtyři roky pomáhali celoroční 

prací ve vinohradě i ve sklepě. Maturanti si vždy nazdobí vlečku, kterou pak ve vinohradě 

naplní posledními hrozny a za hlasitého zpěvu ji předají na "Venerce" Ing. Zbyňkovi 

Oslzlému. Ten pak na oplátku naposledy provede naše čtvrťáky po školním sklepě a nechá je 

odegustovat naše mladá vína. V tomto školním roce proběhla dne 10. listopadu 2022. 

 

 
 

Svatomartinský přípitek 

Studenti třetích a čtvrtých ročníků zavítali se svými učiteli odborných předmětů v rámci 

Sommelierství 11.11. 2022 před Chateau Valtice - Vinné sklepy Valtice, a. s. zúčastnit se 

svatomartinského přípitku, který se tradičně koná v 11 hodin 11 minut. Po proslovu Ing. 

Marka Šťastného, člena představenstva a Ing. Tomáše Javůrka, ředitele naší školy, přistoupili 

všichni přítomní ke slavnostnímu přípitku svatomartinským - mladým vínem, aby tak zahájili 

sezónu právě vznikajících vín ročníku 2022. Poté následovala exkurze sklepními prostory 

Chateau Valtice - křížového sklepa a chrámu vína. Firma Chateau Valtice - Vinné sklepy 

Valtice, a. s. je pro naši školu partnerem v různých kulturních akcích, ale také poskytovatelem 

zázemí pro praxi našich studentů.  

 



ÚKZÚS udělal přednášku našim studentům 
Dne 8. 11. 2022 jsme studentům Vinařské školy Valtice prezentovali, v rámci naší dlouholeté 

spolupráce, několik témat týkajících se ÚKZÚZ a jejich oboru. Naši specialisté seznámili 

studenty s aktivitami našeho ústavu, se základy ekologického zemědělství a certifikací 

chmele. Vinohradnicky zaměřená část přednášek byla zaměřena na zkoušení a registraci 

odrůd révy včetně novinek a trendů ve šlechtění a uznávání odrůd s význačnými znaky 

odolnosti (PIWI). Odpoledne proběhla pro studenty čtvrtého ročníku řízená degustace nových 

odrůd, kdy si vyzkoušeli i roli odborných hodnotitelů odrůdových vín. Ve spolupráci s touto 

školou realizujeme též pokus na ověření účinnosti přípravků v ekologickém zemědělství, 

konkrétně přípravků využitelných proti šedé hnilobě hroznů. 

 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (převzato z fb) 

 

 



Přednáška ÚKZÚZ 

V rámci dlouholeté spolupráce Střední vinařské školy, p.o. Valtice s Ústředním kontrolním 

ústavem zemědělským byl v úterý 8.11.2022 v prostorech Centra Excelence ve Valticích 

uspořádán odborný seminář zaměřený na zajímavá témata týkající se ÚKZÚZ a jejich oborů. 

Odborní vedoucí a ředitelé daných sekcí seznámili studenty třetích a čtvrtých ročníků oboru 

vinohradnictví s aktivitami a funkcemi ústavu, se základy ekologického zemědělství a 

certifikací chmele spojené s jeho pěstováním. Převážná část přednášek byla ale zaměřená na 

vinohradnictví, především na zkoušení a registraci odrůd révy vinné včetně novinek a trendů 

ve šlechtění a uznávání odrůd s význačnými znaky odolnosti (PIWI). Po teoretickém výkladu 

proběhla v odpoledních hodinách i část praktická. Pro studenty čtvrtých ročníků byla 

připravena řízená degustace nových odrůd, při níž si vyzkoušeli i roli odborných hodnotitelů 

odrůdových vín. Ze sedmi předložených vín byla většina studentů nadšena z bílé odrůdy 

Svojsen, ve které byly cítit jak ve vůni, tak i chuti kompotované meruňky, šťavnatá kyselinka 

a jemná kořenitost v dlouhé dochuti. Červená vína, zaměřená většinou na barvířky, senzoricky 

působily značně mladistvě a s nedostatečně odbouranou kyselinou jablečnou, působili 

selským stylem a ne příliš harmonicky.  Spolupráce vinařské školy a ÚKZÚZ nebyla první ani 

poslední. Ve školních vinicích je realizován též pokus na ověření účinnosti přípravků 

v ekologickém zemědělství, konkrétně přípravků využitelných proti šedé hnilobě hroznů. Celá 

akce se nesla v příjemném duchu a na studentech bylo znát nadšení z nových poznatků a 

zasvěcení do problematiky kontrol a zkoušení.          

 

Ing. Marta Vítková 

Krátké shrnutí našich žáků z úžasné školní přednášky, která jim dala: nová poznání, spoustu 

„aha“ momentů, inspiraci, moudra, rady úspěšných leaderů z ÚKZÚZ. 

A citát nakonec: „Civilizovaní lidé směřují tam, kde zraje víno.“  

Charlie Chaplin britský komik a režisér 1889 - 1977 

 



Turnaj ve futsalu 

Naši studenti se dne 14. 11. 2022 v Brně Lesné ve sportovní hale Tesla zúčastnili futsalového 

turnaje, kde dokázali remizovat s brněnským Gymnáziem Kpt. Jaroše, poté porazili Střední 

školu Gellnerku a zařídili si tak postup do dalšího krajského kola soutěže. Nejlepším střelcem 

turnaje se stal David Jochman s neuvěřitelnými 11 góly.  

Za celý futsalový tým  

 

Jan Kadlec – kapitán 

 

 



Subterra cup 2023 

Naši studenti se dne 23. 11. 2023 zúčastnili turnaje Subterra cup 2023 v městské sportovní 

hale ve Valticích. Utkali se proti třem školám. S Gymnáziem Břeclav prohráli 1:3, v druhém 

zápse prohráli proti Gymnáziu Velké Pavlovice 0:2 a třetí zápas prohráli proti Gymnáziu 

Hustopeče 1:4. Navzdory tomuto neúspěchu si hru borci užili a věří, že příští turnaj zase 

zazáří.  

Adam Crha – kapitán 

 

 



Okoštuj Valtice – JA studentská firma 

Jsme studenti prvního ročníku nástavby Podnikání na Střední vinařské škole ve Valticích. 

V rámci předmětu Podnikání v praxi jsme se pod vedením paní učitelky Marcinčákové 

zapojili do projektu JA Czech a založili studentskou firmu Okoštuj Valtice. V projektu je nás 

celkem 8 žáků. Naše firma se zabývá výrobou a prodejem dárkových balíčků. Balíčky 

obsahují sušená jablka, hroznový džem a studentské víno z kvevri. Výrobek je vhodný pro 

všechny plnoleté milovníky dobrého jídla a vína. Klademe důraz na životní prostředí, ovoce 

použité k výrobě je přímo ze sadů a vinic naší školy, tedy lokální. Sušená jablka a hroznový 

džem jsme vyrobili sami, víno vyrobili spolužáci vinaři. Balíčky děláme s láskou. Koupí 

našeho balíčku nejenže můžete potěšit sebe nebo své blízké, ale také podpoříte naši 

studentskou firmu. Zisk z prodeje balíčků věnujeme spolku Vinařka, na podporu studentů 

střední Vinařské školy. 

V momentě, kdy budou balíčky připraveny k prodeji, Vás budeme informovat prostřednictvím 

školního fb @Vinařská škola Valtice i zde na našich webových stránkách.  

My Vám za to předem moc děkujeme! 

 

Studentská firma Okoštuj Valtice. 

 



Vinařství Jihoafrické republiky 

Ve středu 14. 12. 2022 přijel přednášet našim studentům náš absolvent Ing. Jan Koubek o 

vinařství v Jihoafrické republice. Na svém facebookovém účtu napsal: "Už to bude skoro 10 

let, co jsem opustil školní lavici ve Vinařské škole Valtice a dnes jsem měl možnost se zase 

vrátit mezi studenty. Poprvé v životě to bylo ze strany přednášejícího a byl to úžasný zážitek. 

Jsem rád, že jsem mohl budoucím hvězdám na vinařském nebi popsat šestitýdenní stáž, kterou 

jsem v roce 2020 absolvoval v Jihoafrické republice. (Díky Mendelově univerzitě v Brně). 

Probrali jsme výrobu vína, zážitky, život a hlavně rozdíly mezi ČR a JAR. Díky moc za super 

příležitost." 

Honzo, my obrovsky moc děkujeme za chuť podělit se o své zkušenosti s našimi žáky. Bylo 

to zajímavé a přínosné. Příště zase?  

 

 

 

   

 



Za kulturou do Brna 

Převážná většina "intráků" a několik žáků z blízkého okolí se dne 14. 12. 2022 společně s 

učitelkou PhDr. Petrou Manišovou a Mgr. Renatou Kopřivovou vydali zhlédnout divadelní 

představení Saturnin do Národního divadla v Brně. Cestu nám zaplatilo samo divadlo v rámci 

projektu "Podpora dostupnosti NDB v JMK", za to jim velmi děkujeme.  

Divadelní představení bylo proloženo živou hudbou v podání Melody Gentlemen a 

originálními zpěvy zúčastněných herců v rozsahu 3 hodin. Po prvním dějství následovala 

vyhlížená občerstvovací přestávka, na niž navázalo svižnější druhé dějství.  

Saturnin je na naší škole v rámci doporučené četby k maturitě, a tak byl zájem nejen ze strany 

nižších, ale z velké části také ze strany vyšších ročníků znát. V průběhu celého představení 

bylo zakázáno pořizovat obrazové nebo zvukové záznamy, proto fotografie jen z hlediště.  

 

 

Vánoční bruslení 
I letos 20. 12. 2022 jsme se vydali na vánoční bruslení na zimní stadion do Břeclavi. Akci, 

která se stala na naší škole tradiční, si užili všichni zúčastnění. A i přesto, že se několika 

srážkám nedalo vyhnout, všichni se vrátili v pořádku. 

 

 



 

Vinařka plná talentů 
Dne 21. 12. 2022 se celá škola sešla v tělocvičně, aby zahájila premiéru show – Vinařka plná 

talentů, která měla odhalit různorodost nápadů, umů a talentů všech, jež navštěvují naši školu. 

Vyklubala se z toho famózní akce. Tělocvična zněla salvami potlesků a smíchu celé 

dopoledne. V porotě usedla Mgr. Jana Riegerová, Mgr. Ivana Hřibová, Jaroslav Lechner, 

jehož vystřídala Gabriela Hladíková a Leona Buriánková. První místo, poukaz na bowling do 

Mikulova v hodnotě Kč 1500,-, vyhrála 1.BB se svými tanečními vystoupeními, druhé místo, 

poukaz na bowling do Mikulova v hodnotě Kč 1200,-, vyhrál za třídu 4.AB Tomáš Bartl za 

odprezentování vlastní tvorby pomocí rappu a třetí místo, poukaz v hodnotě Kč 750,-, vyhrála 

třída 3.B, třída nachystala pomazánkovou soutěž, Daniela Filipi v kostýmu vodníka 

odrecitovala celou baladu Karla Jaromíra Erbena a jejich třídní Petra Manišová předvedla 

kramářskou píseň, v níž shrnula celý školní rok na naší škole. Faktem ale zůstává, že nejvíce 

pobavil „malý kominíček“ v podání Davida Kališe z 1.AA      , tahle třída je plná skvělých 

zpěváků a zpěvaček, což dokázali hned jako první. Díky 1.AB jsme se dozvěděli spoustu 

nových informací od některých našich kolegů při jejich Show „Jana Krause“, 1.PZ se svojí 

třídní Květkou Charuzovou rozezpívala tělocvičnu, 2.PZ roztancovala téměř všechny 

přítomné a 2.B, konkrétně Erik Bogora, předvedl své střihačské schopnosti při pouštění videa 

o krasobruslařských schopnostech jejich třídní Mirky Pekárkové. 2.A si nachystala 

vědomostní kvíz, v jehož finále se utkal pan zástupce Adam Jan Polášek s paní učitelkou 

Renatou Kopřivovou, která z něj vyšla jako vítěz. Děkujeme všem třídám, že se zapojily! A 

třeba se z této akce stane předvánoční tradice      .  

 

                                       



Školní kolo v soutěži v anglickém jazyce 
Dne 10.1.2023 se na naší škole konala konverzační soutěž v anglickém jazyce. Vybraní žáci 

z 1.-3. ročníků si přišli poměřit své síly v této nelehké disciplíně. Jejich úkolem bylo 

porozumět poslechovému cvičení, poté zhruba 5 minut hovořit na vylosované téma. Nakonec 

měli zareagovat na určité tvrzení a vyjádřit svůj názor. Z celkového počtu 9 žáků se na první 

příčce umístila Tereza Vránová ze 3.B, druhá skončila Michaela Zelingerová z 1.BB a bronz 

vybojoval Václav Müller z 2.AA. Všem výhercům blahopřejeme a zúčastněným děkujeme! 

 

Za kolegyně angličtinářky R. Kopřivová 

                           



Lyžák očima studentů 
Náš lyžák začal v neděli 15.1.2023 v 10:00, kdy jsme si všichni našli svá místa v autobuse a 

vyrazili jsme směr Zuberec. Už od prvních minut strávených v autobuse bylo o zábavu 

postaráno. Po 2 zastávkách a dlouhé, únavné, ale zábavné cestě jsme dorazili na místo činu. 

Hned druhý den ráno nás čekalo rozřazovaní do družstev podle dovednosti na lyžích. 

Každý den ráno nám napadl čerstvý sníh, takže radovánky v prašanu byly báječné. Během 

dopoledne a částečně i odpoledne jsme lyžovali. Po návratu na chatu jsme si užívali 

zaslouženého odpočinku. Po výborné večeři nás čekala přednáška od záchranáře z horské 

služby. A den jsme zakončili společně stráveným časem na pokojích. 

Ve středu jsme měli zkrácené lyžovaní a následně jsme vyrazili do termálů, ve kterých jsme si 

to užili. Závěrečný den na svahu lyžovali pouze ti, kterým to fyzický stav umožnil. Všichni 

jsme byli vyčerpaní, proto jsme na chatě doplňovali energii. Večer jsme si udělali diskotéku, a 

potom jsme se odebrali do pokojů. V pátek ráno jsme v 9:00 opustili chatu Zverovku a vyjeli 

na zpáteční cestu domů. 

Ani po cestě zpět do Valtic nebyla nuda, zpívali jsme si, vykládali a probírali zážitky z celého 

týdne. Lyžák jsme si všichni moc užili a budeme na něj dlouho vzpomínat. Děkujeme 

učitelům za zorganizování a za to, že to s námi zvládli a doufáme, že si to užili stejně jako 

my. 

 

Eliška Flekáčová a David Kališ 1.AA 

 



Barmanský kurz 
V týdnu od 23.1. do 27.1. 2023 se třeťáci a čtvrťáci z řad oboru agropodnikání zúčastnili 

barmanského kurzu pod záštitou NcM vzdělávacího střediska Brno. Tento kurz byl zakončen 

písemnou i praktickou zkouškou a jeho vyvrcholením bylo předávání certifikátů úspěšným 

studentům. 

 

       

Dvoudenní konference zakončená soutěží v řezu révy vinné 
Ve dnech 8. - 9. 2. 2023 se na naší škole uskutečnila dvoudenní konference, první den 

proběhla přednáška na téma "Víno a zdraví",, na níž přednášeli přední odborníci spojení s 

tímto tématem - prof.  MUDr. Jan Žaloudík, CSc. – profesor onkologické chirurgie,  prof. Ing. 

Fedor Malík, DrSc. ze Slovenska – profesor oddělení biochemické technologie na Slovenské 

technické univezitě v Bratislavě, a prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. – děkan 

přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity. Druhý den proběhlo školní kolo soutěže v 

řezu révy vinné. Soutěž byla mezinárodní a zúčastnily se jí týmy ze Střední odborné školy 

Znojmo, Střední zahradnické školy Rajhrad, Zahradnické školy Mělník, Městské střední školy 

Klobouky u Brna a Strednej ovocnarsko-vinarske školy Modra. V kategorii dívek obsadily 

všechna tři místa naše maturantky - 1. Adéla Kovacsová, 2. Michaela Nešporová, 3. Barbora 

Cvrčková. V kategorii chlapců získal 1. místo a obhájil tak loňské prvenství Ladislav Novák 

ze Zahradnické školy v Mělníku, 2. byl Matěj Semotam ze Střední oborné školy Znojmo a na 

3. místě skončil Stanislav Žůrek - student třetího ročníku naší školy. Gratuluje všem vítězům! 

Děkujeme také sponzorovi BS Vinařské potřeby za věcné dary pro vítěze.  

 

                               
 



Pasování do řad maturantů 
Dne 10. 2. 2023 se v prostorách velkobílovické myslivny uskutečnilo slavnostní pasování 

studentů čtvrtých ročníků do řad maturantů. Týkalo se to obou tříd, a tak účast pedagogického 

sboru byla veliká. Nejprve ostužkoval svoji třídu 4.AA třídní učitel Ing. Miroslav Svoboda, 

pak se toho chopil u své třídy 4.AB Ing. Lubomír Varga. Maturanti tak vykročili do cílové 

rovinky a snad pochopili, jak je důležité začít se připravovat na tzv. zkoušku dospělosti.  

 

                                              
 

 

                                



Naše maturantky na výměnném pobytu v Klosterneuburgu 
Dne 13. 2. 2023 jsme společně s Michaelou Nešporovou přijely do Klosterneuburgu 

v Rakousku na dvoutýdenní praxi. První týden jsme strávily ve škole a školním hospodářství. 

Chodily jsme s různými třídami na praxe, na kterých jsme řezaly rybízy a révu vinnou. 

Zkusily jsme si také snoubení vína a jídla v praktických hodinách čtvrtého ročníku. Po 

prohlédnutí školního sklepa jsme určovaly vady vína a také jsme si vyzkoušely zjišťování 

hodnoty síry ve víně v chemické laboratoři. Druhý týden jsme byly ve vinařství Mayer, kde 

jsme pomáhaly s lahvováním, filtrováním, balením lahví i sanitací sklepa. Osvojily jsme si 

ovládání lahvovací linky i vysokozdvižných vozíků. Byla to skvělá zkušenost a obě na to rády 

vzpomínáme.  

         Eliška Klepáčová, 4.B 

            

 

Přípravy na školní ples 
Přípravy na školní ples, který je zcela v režii třetích ročníků naší školy, nezahrnují jen shánění 

tomboly, v našem případě je součástí plesu také degustace rodičovských vín, a tak mají naši 

studenti milou povinnost zajistit dostatečné množství vzorků vín, aby se tato degustace mohla 

uskutečnit. Letos se podařilo shromáždit 493 vzorků vín ze všech možných koutů jižní 

Moravy, z Čech i ze Slovenska.  

Tombola byla také velmi bohatá. Sešlo se nám na 600 darů, které se staly součástí tzv. malé 

tomboly a dalších 15 velmi hodnotných darů, jež jsme zařadili do slosování. Děkujeme všem! 

 

                  



Baristický kurz 
Ve dnech 20. -21. 2. 2023 se žáci třetích a čtvrtých ročníků oboru Agropodnikání zúčastnili 

baristického kurzu pod taktovkou NcM – Vzdělávacího střediska Brno. Všichni zvládli i 

závěrečné zkoušky, a tak jsou hrdými držiteli certifikátu baristů. 

 

 

                   
 

 

Kurz Víkendový vinař 
V období od poloviny října do konce února proběhl kurz Víkendový vinař, v němž se 

„studenti“ z řad dospělých příznivců vinařského oboru učili vyrábět červené víno v průběhu 

tří víkendů. Závěrečný víkend byl rozhodně nejnáročnější, protože studenti nejprve navštívili 

ples naší školy, pak lahvovali a etiketovali a v samém závěru museli ještě složit test, zda 

vědomosti, které v průběhu kurzu získaly, zůstaly v jejich hlavách      . 

 

 

              
 



Soutěz mladých someliérů v Paříži 
Dvě naše maturantky Jitka Foltýnová a Kristýna Hrůzová se ve dnech 27. 2. 2023 – 2. 3. 2023 

vydaly s učitelkou odborných předmětů Ing. Martou Vítkovou na sommelierskou soutěž do 

Paříže. V obrovské konkurenci 40 Francouzů a 40 účastníků z dalších evropských států se 

naše holky umístily na 27.místě - Jituš a na 29.místě – Kristy. Jsou to neuvěřitelné šikulky, 

protože určit u 5 francouzských vín odrůdu, ročník, cenu, apelaci a klima, ze kterého víno 

pochází a ještě další 4 vína obodovat... Děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy. 

 

                             

 

Nástavba zlepšovala angličtinu 
Paní učitelka Kopřivová a Podsedníková vyvezly v rámci vyučovaného předmětu anglického 

jazyka dne 6. 3. 2023 oba ročníky nástavby do Břeclavi, aby potrénovaly svoji angličtinu v 

divadle na představení Peter Black, představení bylo humorné i poučné a studenti si to moc 

užili. 

   

 

 



Královna vín 
Při příležitosti soutěže mladých vín Vinum Juvenale, která se každoročně koná počátkem 

března v hotelu Voroněž v Brně, také proběhla soutěž Královna vín. Pro letošní rok se jí dne 

9. března 2023 stala se jí naše maturantka Kateřina Šufeislová ze 4.AA, 1. vicekrálovnou se stala 

Šárka Bezchlebová ze 3. A a 2. vicekrálovnou Kristýna Hrůzová ze 4.A. Holky naše, obrovská 

gratulace a děkujeme za krásnou reprezentaci naší školy! 

 

 

 



DS Máňa ve Zlínském kraji 
DS Máňa, který na naší škole funguje od jara 2013, se jel předvést do Horní Lhoty u 

Luhačovic v neděli 19. 3. 2023. Představení Rytířova dcera od Petra Tomšů odehrávající se v 

Provodově (vzdáleném 6 km od Horní Lhoty) všechny místní velmi pobavilo a okouzleni byli 

také výběrem hry, neb ta byla napsána podle skutečné pověsti z jejich kraje. Herci si svůj 

pobyt na "prknech, co znamenají svět" maximálně užili a odměnou jim byl nejen velký 

potlesk. Posíláme do Horní Lhoty všem velké děkuji za to, jak se o celý soubor krásně 

postarali. A příště se k vám zase těšíme. A velké poděkování patří také kolegovi Hřebačkovi 

za to, že nám udělal kulisáka/závozníka 😊. 

 

                           
 

Na plakátu je v roli Drahoty uveden Miroslav Adensam, ten však náš soubor opustil a 

nahradil ho maturant Tomáš Bártl, který se role chopil se ctí. 

 

Spolupráce naší školy s Brontosaurem 
Naši "agroši" druháci s paní učitelkou Pekárkovou a Chromečkovou dne 21. 3. 2023 ve 

spolupráci s břeclavským Brontosaurem hrabali uschlou trávu u Reistny, aby louka mohla 

vykvést v plné kráse.  

Slovy Brontosaura: Péče o nově objevenou cennou lokalitu ve Valticích, která už nebyla více 

jak 10 let patřičně obhospodařována a zarostla náletovými dřevinami, se uskutečnila ve 

spolupráci s Vinařskou školou. Dřeviny se snažíme zredukovat, vyhrabat stařinu a pomoci tak 

vzácným kytkám, které na lokalitě rostou. Jednou z nich je překrásný hlaváček jarní, který 

zrovna jde do květu. 

Velký dík patří žákům Vinařská škola Valtice za další pomoc. Bez dobrovolné pomoci 

bychom tak velkou lokalitu nezvládli. 

 

             

https://www.facebook.com/vinarkavaltice?__cft__%5b0%5d=AZVtxHYDWiztp43zukowIpUhxohemq_s9eXrG4VvPt411aBcwH8INB81U8LVHvB2PG_T_JzVogtar45j43KAE0xHVfvQHHJFUZomdlXl6e7HGSUfc3ioo9UCZ3O8E764pb5PeRrsqqpu5D32eM4Cfk-DtnSjwN0Jh9Rwkv0N46nsJEFr7afAZyI-ZsRLU94z7Hg&__tn__=-%5dK-R


 

Zapojení do VVT 
Naši studenti se každoročně zapojují do přípravy Valtických vinných trhů v rámci praxe v 

Národním vinařském centru - vybírání a evidence vzorků vín na VVT 2023. (březen 2023) 

 

               

 

 

 

                               
 



Kurz Vyrob si své víno – 2. běh proběhl za podpory Vinařského fondu 
V období od října do března v průběhu čtyř víkendů se uskutečnil další ročník kurzu Vyrob si 

své víno, který naše škola nabízí zájemcům z řad široké veřejnosti, aby se zdokonalili ve 

výrobě vína, poznali stejné nadšence a i v dospělém věku mohli znovu usednout do školních 

lavic. Že se kurz opět povedl, o tom svědčí přiložené fotografie. 

 

              

 

DS Máňa jel na divadelní přehlídku do Hodonína Mumraj! 2023 
Než jsme vyrazili do Hodonína, bylo nutné si po více než půlroční přestávce divadelní kus 

připomenout, proto se dne 29. 3. 2023 v Barokním divadle valtického zámku uskutečnila 

repríza představení Rytířova dcera od Petra Tomšů. 

Na divadelní přehlídce v Hodoníně pak herci hráli, jak kdyby se pro prkna, co znamenají svět, 

narodili. Všichni se snažili ze sebe vydat to nejlepší a představení bylo opravdu povedené. 

Porotě se však nelíbil výběr hry, považovali ho za nešťastný, protože hra nemá hloubku a je 

prvoplánově napsána pro pobavení. V tomto jsme s porotou souhlasili, protože DS Máňa 

funguje právě pro pobavení jejího publika, nám se hra hrála skvěle a salvy smíchu ozývající 

se z hlediště nám byly krásnou odměnou.  

A přesto jsme byli krásně oceněni.       

 

 



 

Soutěz v řezu ovocných stromků v Mělníku 
Dne 30. 3. 2023 se uskutečnil 21. ročník celostátní soutěže v řezu ovocných stromků O zlaté 

nůžky v Mělníku. Naši třeťáci obhájili 3. místo v kategorii družstev a 3. místo Lukáš Sasínek 

v kategorii jednotlivec.  

 

         
 

 

Výstava váz firmy Moser v letohrádku Portz 
Na přelomu března a dubna 2023 se v sedleckém letohrádku Portz uskutečnila výstava váz 

firmy Moser a naše báječné aranžérky zajistily, že celá výstava byla pastvou pro oči, neb do 

každé vázy vytvořily květinové vazby      .  

 

      
 



Hodnocení vín pro nadcházející ročník Valtických vinných trhů 
Dne 11. 4. 2023 proběhlo v Centru excelence hodnocení vín pro další ročník celostátní 

soutěže vín – Valtických vinných trhů. Aktivně se ho zúčastnili studenti druhých a třetích 

ročníků oboru Vinohradnictví v rámci svých individuálních praxí a ukázali se ve světle 

skvělých budoucích someliérů. 

 

            

 

Ukázková vinice zasazena 
Dne 12. 4. 2023 se třeťáci vinohradníci vrhli do sadby ukázkové vinice méně známých odrůd, 

sadili např. Tristar, Kerner, Muscaris, Biancu, Johanniter a Souvigniergris.  

 

    

 



Vyhlášení šampiónů VVT 2023 
Čtrnáctý duben byl ve znamení dalšího hodnocení vín, tentokrát se ze špiček přihlášených do 

VVT vybíral šampión za asistence našich šikovných studentek      . 

 

      
 

 

Třeťáci vysadili sad višní 
Dne 17. 4. 2023 se opět činili třeťáci, coby ovocnáři, vysadili nový krásný velký sad višní.  
 

 
 

 

 

Další fáze příprav VVT 2023 
Tentokrát se do pomoci při přípravách Valtických vinných trhů zapojili druháci vinaři a 19. 4. 

2023 pracovali jak včelky. 

 

               



 

 

Studentská firma 
Prváci z nástavby v rámci své studentské firmy JA Okoštuj Valtice uvedli do prodeje 

překrásné balíčky, obsahují Frankovku, pohárek s logem školy a sušená jablka, lze zakoupit v 

nové "Rolničce" nebo ve sklepě Pod starou ředitelnou. 

 

 

 
 

Sommelierství s Klárou Kollárovou 
Dne 19. 4. 2023 absolvovali naši třeťáci v rámci předmětu sommelierství přednášku Víno 

zodpovědně od A do Z prezentovanou národní sommelierkou Klárou Kollárovou. 

 

 



Spolupráce s Brontosaurem pokračuje 
Dne 20. 4. 2023 studenti z 1.AB pomáhali ve spolupráci s Ardea Břeclav - základní článek 

Hnutí Brontosaurus v čištění porostu v lokalitě za Reistnou. 

 

      
 

 

Nová vinice u onkologického centra v Brně 
Nová vinice vznikla dne 20. 4. 2023 přičiněním našich studentů v Brně u onkologického 

centra na Žlutém kopci za přítomnosti pana profesora Žaloudíka. 

                   
 

 

     

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064378461383&__cft__%5b0%5d=AZUjbzXFMY6fwur-3YkJ648umjjTtld0uiKTfsvUjTJm_uthdP1QK-bMPLy7O_f-AP4yDCtSlibkfbpPaL8kzLDureuReOqiqiE-UJ1RyiFrDFuPY68iGhTcRiM3c8F0gCr4mR_8pHjjvn9dyqsKV9M6vnO2m0JUDACOIs1gpISGrekmOcTa4C6z4I4Qc2y3V0M&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064378461383&__cft__%5b0%5d=AZUjbzXFMY6fwur-3YkJ648umjjTtld0uiKTfsvUjTJm_uthdP1QK-bMPLy7O_f-AP4yDCtSlibkfbpPaL8kzLDureuReOqiqiE-UJ1RyiFrDFuPY68iGhTcRiM3c8F0gCr4mR_8pHjjvn9dyqsKV9M6vnO2m0JUDACOIs1gpISGrekmOcTa4C6z4I4Qc2y3V0M&__tn__=-%5dK-R


Partnerská škola z Klosterneuburgu u nás 
Dne 26. 4. 2023 přijeli studenti z naší partnerské školy z Klosterneuburgu na zkušenou k nám 

a celý den strávili ve spolupráci s našimi studenty      . 

 

                                              

 

Za Valtice krásnější 
Druháci zahradníci dnes zvelebili prostranství před hřbitovem vysazením 200 sazenic kakostů 

a okrasných travin. Práce je těšila a odvedli ji na výbornou! Nezbývá než doufat, že jim ji 

nezhatí bezohlední řidiči zkracující si přes záhony cestu. 

 

            

 



Praktické maturity v plném proudu 
V půlce května došlo na praktické maturity. 10. 5. 2023 se studentům velmi dařilo - 

sommelierské okénko skvělé a za odbornost v rámci filtrování vína, orby, stavu peckovin, 

roubování a očkování si všichni odnesli 1. 

 

        
 

        
 

                                                       
 

 

 

 

 

 



Prváci na Pálavě chránili přírodu 

Dne 15.května 2023  se 1.AB spolu s paní učitelkou Tomkovou vydala na pomoc pro udržení 

Pálavy krásné tím, že s prváky vytrhávali nepůvodní rostlinu boryt. 

 
 

               
 

 

 

Divadélko pro školy 

Dne 15. 5. 2023 přijelo k nám do školy odehrát svého divadelního průvodce Divadélko pro 

školy z Hradce Králové. Opět skvěle pobavili se svým pásmem nazvaným Divadelní cestopis. 

Krásně a vtipně provedli naše studenty historií dramatu od Shakespeara, přes Moliéra, 

Goldoniho, Rostanda až po bratry Mrštíky. Naší tělocvičnou se ozývaly hlasité salvy smíchu! 

 

 

 
 



Školení JCMM v Brně 

Naše mistrová odborného výcviku Ing. Radka Puchnerová a učitelka odborných předmětů 

Ing. Jitka Chromečková se byly dne 19. 5. 2023 vzdělávat v centru JCMM v Brně o 

portofoliích v kariérovém rozvoji žáků. 

 

 

    

 

Exkurze po stopách historie a současnosti Nizozemí 
Ve dnech 17. 04. 2023 – 21. 04. 2023 jsme se v počtu 42 osob zúčastnili poznávacího zájezdu 

do Nizozemí. Zde jsme měli v plánu poznat Nizozemí jako takové počínaje historií přes 

zaměření na zahradnictví a současný život. 

V pondělí jsme v brzkých ranních hodinách na školním parkovišti nastoupili do autobusu 

s dvěma perfektními řidiči Jirkou a Jardou a průvodkyní Jitkou Říhovou se vydali vstříc 

Nizozemskému dobrodružství. Celý den jsme měli na přesun do hlavního města Nizozemí 

Amsterodamu, kde jsme byli ubytováni v hotel IBIS Asterdam. Hotel byl velký, ale čekali nás 

útulné pokojíky, kde jsme strávili noci po náročných dnech. 

V úterý po vydatné snídani jsme se vydali na překrásnou květinovou výstavu do Keukenhofu, 

která se nachází v parku o rozloze 32 ha. Zde jsme viděli úžasné květinové výsadby 

z cibulovin, které sadí Holanďané takzvaně sendvičovitě což znamená, že park mohou 

navštěvovat turisté po dobu dvou měsíců a stále je co vidět. Součástí parku jsou i různé 

pavilóny, které jsou zaměřeny na orchideje, netradiční vazby, řezané květiny, cibuloviny a 

jiné. Dalším zastavením byl Skanzen Zaanse Schans kde se nachází obytné a hospodářské 

stavby Holandska. Zde jsme navštívili první obchod Albert, výrobnu dřeváků s celou historií, 

výrobnu sýrů s degustací a možností zakoupení nejen sýrů, ale i dalších suvenýrů. Navštívili 

jsme několik větrných mlýnů, které jsou pro tuto oblast velmi typické. Po prohlídce tohoto 

místa jsme v pozdních odpoledních hodinách zakončili dnešní putování prohlídkou 

rybářského městečka Volenndam, kde naši studenti, jež měli odvahu ochutnali zdejší 

specialitu „Herinka“. Ne všichni to však zvládli bez ztráty desítky. 



Ve středu opět po skvělé snídani, a to formou švédských stolů jsme se vydali na celodenní 

putování. První zastávka byla v Den Haagu starobylém městě, jež je třetím největším 

v Nizozemsku. Zde sídlí Nizozemský panovník, vláda a parlament. Sídlí zde také 

Mezinárodní soudní dvůr. Další zastávkou byl kouzelný Madurodam, což je skanzen, ve 

kterém se nachází zmenšeniny všech významných budov a atrakcí Nizozemí. Nejen stavby, 

ale i výsadby zde byli kouzelné a studenti se vyhráli u různých technických vymožeností. 

Následujícím místem se stal Scheveningen , lázeňské město u moře, kde jsme strávili krásné 

chvíle, navštívili See Life podmořské akvárium a studenti také okusili sílu moře. Rozhodli se 

totiž v moři vykoupat i když mělo jen 9o C. Poslední zastávkou tohoto dne byli Delfty. Toto 

malebné město je významné výrobou Delftské keramiky. 

Ve čtvrtek jsme zůstali celý den v Amsterdamu. Jelikož nás čekal noční přejezd do vlasti, 

museli řidiči absolvovat tak zvanou devítku (což znamená, že se autobus nesmí devět hodin 

pohybovat a řidiči musí odpočívat). Proto jsme měli mnoho času shlédnout pořádně hlavní 

město nejen pěšky, ale i z lodi projížďkou po takzvaných grachtech. Navštívili jsme muzea, 

pamětihodnosti, květinový trh, kde jsme nakoupili dárky, ale shlédli i jinou tvář Amsterdamu, 

a to uličky lásky a cofishoppi. 

Na konci dne před odjezdem nás čekalo krásné překvapení v podobě bývalé studentky, která 

se mnou absolvovala tento zájezd před 13 lety. Po shlédnutí Nizozemí prohlásila, že se sem 

po maturitě odstěhuje, a tak se také stalo. Když se dověděla, že jsem se studenty v Holandsku, 

i když byla momentálně v Londýně, vrátila se poslední den našeho pobytu, aby se s námi 

viděla. Setkání po 10 letech bylo úžasné, a tak jsme krásně zakončili náš zdejší pobyt. 

Znavení, ale spokojení jsme nasedli do autobusu na noční přejezd domů. Exkurze se nám 

vydařila, počasí nám přálo a skupina studentů byla úžasná. 

 

 

          


